


"Radość wielkanocna - to oderwanie się odżycia doczesnego, 

Abyżyć coraz piękniej .z Bogiem "

Z okazji Świąt Wielkanocnych proszę przyjąć 
naj{epsze życzenia, 

niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie 
odrodzenie duchowe 

napełni wszystkich spokojem i wiarq, 
da siłę w pokonywaniu trudności 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszyszłość 

życzy 
Poseł Na Sejm Zbigniew Chmielowiec, 

RadosnychŚwiąt Wielkanocnych, 
wypełnionych nadzieją budzącej się do 

życia wiosny i wiarą w sens życia, pogoiy 
w sercu i radości płynącej z faktu 

Zmartwychwstania Pańskiego oraz 
/ 

smacznego Święconego w gronie 
naj6{iższycfi osó6 

życzy 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Wiącek oraz Radni Rady Miejskiej 

Najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych, radosnych i spokojnych 

/ 

Świqt Wielkiej Nocy
oraz odpoczynkuw rodzinnymgronie . życzy
Burmistrz Jan Zu6a i pracownicy
UrzęduMiejskiego w Kolbuszowej

·:„:„:· 
Allelujadziśśpiewamy, 

Bogucześć i chwałędajmy,
bozmartwychwstałnasz Zbawiciel 

tego świataOdkupiciel.
zdrowia,radościi powodzenia

życzyZarządoraz pracownicy firmy 
CENTRUM HANDLOWE 



"Znani, godni i zasłużeni"..... 

Państwo Ryszard i Zofia Dutkowscy 
W grudniu ubiegłego roku minęło 

pięćdziesiąt Jat od dnia, w któ1y111 pan doktor lRy-
szard Dutkowski skierowany nakazem pracy, roz-
począł działalność zawodową w kolbuszowskiej 
służbie zdrowia.

Urodził: się w 1932 r. w Krasnymstawie na 
Lubelszczyźnie ja.ko syn Edmtmda i Heleny z d. 
Łuszczak. Przez pierwsze Iata życia mieszkał 
z rodzicami w Brześciu nad Bugiem. W 1938 roku 
ojciec jego został zatrudnionyw budowanej w ra-
mach COP-u Dębie (obecnie Nowa Dęba) i wkrót-
ce przeniósł się tu z rodziną do otrzymanego
w nowozbudowanym bloku mieszkania. W czasie 
wojny Państwo Dutkowscy zostali prze.z Niem-
ców z tego mieszkania wysiedleni i zamieszkali
u gospodarza w pobliskiej wsi Tarnowska Wola.

Do szkoły powszechnej chodziłprzez 4 lata, 
najpierw w Hucie Komorowskiej następniew Tar-
nowskiej Woli a potem uczestniczył już tylko w taj-
nym nauczaniu W latad1 1944 - 50 uczęszczał do 
gimnazjum i liceum w Tarnobrzegu, gdzie u.zy-
skał „małą" i „dużą" maturę. 

W 1950 r. rozpocząłstudia w Akademii Me-
dycznej w Krakowie, które uko1kzył w 1955 r. 
W tym samym roku ożenił się z koleżanką z lat 
gimnazjalnych Zofią z d. Róg, która również wte-
dy ukończyła studia stomatologiczne, także na 
Akademii Medycznej w Krakowie. 

Pani Zofia urodziłasię 1932 r. we wsi Siedlesz-
czany w powiecie Tarnobrzeskim, w rodzinie za-
możnego rolnika. W dzieciństwie straciła matkę 

i dużo przebywała w domu swej cioci 
w Dzikowie koło Tarnobrzega. 

W 1955 r. po ukończeniu studiów, mając na-
kaz pracy i możliwość wyboru jej miejsca
Państwo Dutkowscy wybrali Kolbuszowę, kierując 
się przede wszystkim bliskością Tarnobrzega, 
gdzie mieszkał ojciec p. Ryszarda i jego dwie młod
sze siostry, Maria i Teresa. Matka jego już wó-
wczas nie żyła, zmarła bowiem w 1954 r. 
W Kolbuszowej Państwo Dutkowscy początkowo 
zamieszkali w starym budynku szpitala a następ-
nie otrzymali mieszkanie w bloku. 

.Pan Ryszard został lekarzem w szpitalu ·po-
wiatowym. W pierwszych latach,ze względuna 
niewielką ilość lekarzy, pracował po kilkanaście
godzin na dobę, bowiem oprócz 7-miu godzin 
pracy na etacie w szpitalu, musiałponad 3 godzi-
ny dziennie przyjmowaćpacjentów w przychod-
ni a oprócz tego pełnić dyżury w szpitalu 
i pogotowiu 1atunkowym, przecięb1ie około 20 
dyżuróww miesiącu.

W tym czas.ie, dojeżdżając do Rzeszowa, uzy-
skał specjalizację 1 stopnia z chorób wewnętrznych

u dra Tadeusza Kurtyki.
Pani Zofia rozpoczęła pracę w przychodni

stomatologicznej i wkrótce stała się znana ja.ko 
świetnalekarka, która jako pierwsza. w powiecie 
kolbuszowskim zaczęła stosowaćnowoczesne me-
tody leczenia zębów i szerzyćzasady profilaktyki.
Była również inicjatorem utworzenia gabinetów : 
protetyki stomatologicznej oraz chirurgii den-
tystycznej. 

Państwo Du.tkowscy mają dwoje dzieci -
syna Jakuba, który urodził się w 1957 r. oraz córkę 
Magdal.enę urodzoną w 1958 r. 

.Po sześciu latach pracy w Kolbuszowej, 
Państwo Dutkowscy przenieśli się do Leska, 
gdzie Pan Ryszard został po. ordynatorem od-
działu chorób wewnętrznych, następnie dyrek-

torem szpitala a przez kilka miesięcy był nawet 
kierownikiem Wydziału Zdrowia. W tym czasie 
uzyskał specjalizację II stopnia w dziedzinie cho-
rób wewnętrznychw Krakowie. 

W 1966 r. Państwo Dutkowscy powrócili
z rodziną do Kolbuszowej i tu Pan Ryszard objął 

stanowisko ordynatora oddziału chorób we-
wnętrznych w Szpitalu Fbwiatowym a Pani Zofia
wróciłado pracy w przychodnistomatologicznej, 
najpierwogólnej a potem szkolnej.

.Po powrocie do Kolbuszowej Państwo Dut-
kowscy zdecydowalisię na bu-dowę własnego do-
mu, na działce przy ul. Chopina, w którym 
mieszkają do dziś. 

Pan doktor Dutkows.ki był w owym czasie naj-
bardziej zapracowanym lekarzem w Kolbuszowej. 
Bowiem, poza. wzorowym prowadzeniem Od-
działu Chorób Wewnętrznych w Szpitalu Po-
wiatowym, jako jedyny specjalista w zakresie 
interny musiał być do dyspozycji lekarzy dyżur
nych szpitala i pogotowia przez24 godziny na do-
bę. Było to olbrzymie obciążenie ale traktował je 
jako obowiązek moralny dyktowany wielkim po-
czuciem odpowiedzialności i rozumieniem roli
lekarza. Jako specjalista w dziedzinie chorób serca 
przyjmował również pacjentów w Ośrodku 

Zdrowia
W okresie Jego ordynatury w oddziale, 

któ1ym kierował prowadzone było ciągle doszkala-
nie młodych lekarzy poprzez fachową literaturę 
i prasęmedyczną. On sam,jako 01dynator przecięt-

nie 2 - 3 razy w roku wyjeżdżałna ustawiczny 
kurs pt.Postęp medycyny. Lekarze zaś brali udział 

w zjazdach szkoleniowych doskonalących wiedzę 
medyczną. Pod jego kierunkiem wyspecjalizowało 

się 9 lekarzy- specjalistów II-stopnia oraz7 lekarzy 
- specjalistów 1-stopnia, z których część uzupełniła
specjalizację w miejscowościachdo których wyje-
chali, część zmieniła specjalizacjęa reszta pozosta-
ła z "jedynką".

Nie sposób tu nie wspomnieć o inicjatywie 
i istob.1ej roli doktora Dutkowskiego w utworzeniu
i zorganizowaniu w kolbuszowskim szpitalu 
Ośrodka Sztucznej Nerki, któ1y początkowo prowa-
dzony był przez doktora Bentkowskiego z eszo-
wa a obecnie kieruje nim doktor M. Mazia1z, 
specjalista w dziedzinie dializoterapii i nefrologii. 

Był również doktor Dutkowski inicjatorem 
rozszerzenia, we współpracy z p. mgr A 
Koziukową kierowniczką Pracowni Analitycznej, 
zakresu badań wykonywanyd1 w tej pracowni
oraz osiągnięcia ich wysokiego poziomu, liczące-
go się w skali kraju, który obecnie, pod nowym 
kierownictwem w dalszym ciągujest utrzymywa-
ny 

Pan doktor Dutkowski jest aktywnym człon

kiem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego. W 1974 
r., po śmiercidoktora Stanlisława Krzaklewskiego, 
przejął po nim przewodnictwo w kolbuszowskim 
Kole PTL. Towarzystwo prowadziło stałe
szkolenia w formie, najczęści.ej mmiesięc.znyd1, ze-
brań. Tematy referowali miejscowi lekarze ale 
częściej lekarze - profesorowiez klinik czy specjali-
ści wojewódzcy. Stanowisko to piastował do 
przejściana emeryturę. Praca Koła pod jego prze-
wodnictwem cieszyła się uznaniem kolegów -
lekarzy. Obecnie Kołem kieruje doktor LucynaWoj-
taszek-Nowakowa i, jego zdaniem, robi to bardzo 
dobrze.

Zadobrą pracę i wybitne osiągnięciazawodo-

wew dziedzinie diagnozowania i leczeniacho-
rych a także fachowego szkolenia młodych 
lekarzybył pan doktor Ryszard Dutkowski wielo-
krotnie wyróżniany i odznaczany m. i.: Złotym 
i SrebrnymKrzyżem Zasługi, Odznaką Zasłużony
dla Województwa Rzeszowskiego i Złotą Od.-
znakąPTL„Bene meritus". 

Dzieci Państwa .Dutkowskich dorosły, 

ukończyły wyższe studia, córka - medyczne a syn 
- techniczne w Krakowie, tam weszli w związki 
małżeńskiei zamieszkali na stałę.Obydwoje mają 
po dwoje dzieci. 

Obecnie Państwo Dutkowscy ] na emery-
turzeale Pan Ryszard jeszcze pracuje w publicznej 
służb.ie zdrowia przyjmując pacjentów w Poradni 
Kardiologicznejkolbuszowskiego ZOZ-u. 

Z okazji50 - lecia pracy Koło PTL, Dyrekcja 
ZOZ-u a także Bum1istrz i Rada Miasta Kolbuszo-
wej zorganizowali uroczystespotkania, na których
poza pod.ziękowaniami oraz wyrazami szacunku 
i uznania Pan doktor Ryszard Dutkowski otrzy-
mał dyplomy honorowe i okolicznościowe upo-
minki .. 

HALINA DUDZJŃSKA 

"Zdrowie choregonajwyższymprawem" 

Hipokrates

SZANOWNEMU PANU Diktorowi

Ryszardowi D.utkowskiemu 
Za5 0 lat 

pełnej poświęceńi pasji pracy zawodowej

zwiarążetoprzesłanieHipokratesabyłoi jest
wyznacznikiemPańskiejdrogiżyciowej,
zpodziękowaniamiiżyczeniamizdrowia

orazwszelkiejpomyślności

Wimieniu mieszkańców Miasta iGminy Kolbuszowa
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eń ZMIANA NA STANOWISKU KOMENDANTA POWIATOWEGO PAŃSTWOWEJ

2006 STRAŻY POŻARNEJ w KOLBUSZOWEJ 
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W dniu 1 lutego w świetlicy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolbuszowej miała miejsce uroczystość 

zmiany na stanowisku Komendanta Po-
wiatowego. 

Po złożeniu raportu o gotowości do 
zmiany na stanowisku komendanta po-
wiatowego, zastępca kpt. Marek Babula 
przywitał przybyłych gości : Posła na Sejm 
Pana Zbigniewa Chmielowca, Z-cę Podkar-
packiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
bryg. Romana Deca, Starostę Kolbuszow-
skiego Pana Bogdana Romaniuka, Pana 
mł.insp.Franciszka Rybczyńskigopełniące-

go obowiązki Komendanta Powiatowego Po-
licji Pana nadkom. Mieczysława 

Margańskigo, Prezesa Zarządu Po-
wiatowego ZOSP RP dh Stanisława 
Kosiorowskiego, Komendanta Powiatowego 
PSP w Ropczycach mł.bryg. Zdzisława 
Cioska - do roku 1999 nadzorujący funkcjo-
nowanie ochrony przeciwpożarowej na 
ziemiach kolbuszowskich, Bmmistrza MiG 
Kolbuszowa Pana Jan Zubę. Uroczystość od-
bywała się przy udziale całego stanu 
osobowego naszej jednostki. Podziękowania 

dla zdającego obowiązki oraz charaktery-

stykę nowo obejmującego stanowisko przed-
stawił Zastępca Podkarpackiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszo-
wie bryg. mgr inż. Roman DEC. 

Na pamiątkę 31 letniej służby na rzecz
ochrony przeciwpożarowej powiatu kol-
buszowskiego w imieniu całego stanu 
osobowego komendy kpt. Ma1:ek Babula 
wręczył zdającemu obowiązki Komendan-
towi Powiatowemu ml.bryg. Józefowi Hała
towi pamiątkową replikę szabli honorowej. 
Obejmującego obowiązki Komendanta Po-
wiatowego Pana bryg. mgr i nż. Jana Ziobro 
z zapewnieniem o sumiennej realizacji po-
wierzonych zadań powitaliśmy kwiatami. 
Na zakończenia okolicznościowe wy-
stąpienia, życzenia oraz pamiątkowe upo-
minki i kwiaty. 

Na zasłużonej emeryturze Komendan-
towi mł.bryg. Józefowi Halatowi życząc 
wszystkiego najlepszego, zapewniamy o na-
szej pamięci i liczymy na dalsze wspaniałe 
kontakty podczas wielu uroczystości
i wspólnych spotkań. 

ZAŁOGA KP PSP KOLBUSZOWA 

Na zdjęciu: Podziękowanie w dotychczasowąsłużbę ze stronynowegokomendanta Pana bryg.Jana Ziobro
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XVI EDYCJA TURNIEJU 
WIEDZY o H:IsroRII 

REGIONU 
POD HASŁEM 

11ŻYCIE I DZIAŁALNOŚĆ 
KS. LUDWIKA RUCZKI" 

Regionalne Towa.czystwo Kul-
tury im. J. M. Goslara, przy współpracy 
z Miejską i Powiatową Biblioteką Publicz-
ną oraz Muzeum Kultury Ludowej, infor-
muje że organizowana będzie XVI 
edycja Turnieju Wiedzy Historycznej 
o Regionie. 

W 2006 roku przypada 110 rocznica 
śmierci ks. Ludwika Ruczki, w związku 
z tym Regionalne Towarzystwo Kultury 
podjęto się organizacji obchodów upamięt-
niających tego znanego „Ojca Sybiraków." 

W tym roku Turniej przebiega! więc 
będzie pod nazwą: „Życie i działalność 
ks. L. Ruczki" i jest przeznaczony dla 
uczniów szkół gimnaZjalnych i ponadgim-
naZjalnych z terenu powiatu kolbuszow-
skiego. 

Eliminacje szkolne powinny odbyć się 
do 13 kwieh1ia a zgłoszenie uczestników 
do dnia 20 kwietnia. Finałpowiatowy kon-
kursu odbędzie się 28 kwietnia, w budyn-
ku MiPBP w Kolbuszowej. Wręczenie 

nagród laureatom finału konkursu trady-
cyjnie będzie miało miejsce 3 maja pod-
czas uroczystej Sesji Rady Miejskiej 
w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej. 

Serdecznie zachęcamy nauczycieli 
historii w raz z uczniami, do wzięcia 

udziału w Tumieju. 
Więcej informacji można znaleźć na 

stronie internetowej www.rtk.kolbuszo-
wa.pl, osobiście, lub pod nr telefonu: RTK: 
017 2275199, MiPBP: 017 2270 220. 

HARFA W CHMURACH 

Harfa- skrzydłoaniołarozpostarte wlocie , 
(Pióra strunnastrojone,napiętei drżące...)
Dzisiajswejgórnolotnejuległa tęsknocie

Wznoszącsię kuobłokomskrywającymsłońce . 

Niesięgnątu, 6y szarpać jąharfistkidłonie,
[ dyrygentswym berłem tutajnic niewskóra ,
i żwawy rój nut czarnychtu jej niedogoni,
Bodziśharfana luzie,bodziśharfa wchmurach. 

Lecz oto Afrodytawboskim panteonie
Dostojnościąznudzoną... daławchmuręnuraI 
I o strunyotarłaswemitycznedłonie...
f zabrzmiała jaknigdyharfa- harfawchmurach. 

Mielec, 14.08.2005 Kazimierz Trela 



SZYNOBUSEM DO RZESZOWA 

Od wielu miesięcy samorządowcy 

prowadzą zabiegi o przywrócenie linii
kolejowej nr 7l Ocice - Rzeszów. Jed-
nakże dopiero teraz dzięki poparciu Po-
sła na Sejm Zbigniea Chmielowca
który 11 stycznia 2006r. złożył w tej spra-
wie zapytanie do Ministra Transportu 
i Budownictwa - Jerzego Polaczka cała 
sprawa odżyła. Rząd zaproponował 
w tym roku kwotę 10 milionów złotych 
na odbudowę linii kolejowej na odcinku 
Kolbuszowa - Rzeszów Zachodni. Kwota 
ta początkowo odrzucona przez Sejm 
została przyznana po poprawkach senac-
kich. W ramach tej kwoty zostanie wy-
konana dokumentacja wraz

z podkładami geodezyjnymi, moderniza-
cja nawierzchni i podłoża oraz odbudo-
wa budynków i budowli kolejowych, 
zostaną zmodernizowane urządzenia ener-
getyczne i au tomatyki kolejowej. 

W tej sprawie toczone są już roz-
mowy z Zakład.em Linii Kolejowych 
w Rzeszowie, który na spotkaniu zor-
ganizowanym w dniu 9 lutego br. 
z udziałem Posła na Sejm RP Zbigniewa 
Chmielowca, przedstawicieli Urzędu Mar-
szałkowskiego oraz władz samorządo

wych przedstawił propozycję 

rewitalizacji linii kolejowej. Uczestnicy 

SYMPOZJUM W SPRAWIE KS. PRAŁATA 
STANISŁAWA SUDOŁA (1895-1981) 

Dzikowiec. W dniu 16 marca br. w Ze-
spole Szkół im. ks. pra łata Stanisława Sudo-
ła w Dzikowcu odbyło się sympozjum 
naukowe poświęcone pamięci patrona 
szkoły pod motto: „Trzeba iść dalej„." 
i „Pan Bóg jest uśmiechnięty".. Minęła wła

śnie 111 rocznica urodzin i 25 rocznica je-
go śmierci w dzień św. Józefa. Dwa Jata 
temu na znacznie wyższym poziomie na-
ukowym odbyła się sesja naukowa w Stalo-
wej Woli, której pokłosiem było wydanie 
dwóch pozycji książkowych (w tym jednej 
autorstwa ptof. dr hab. Jana Konefała 
z KUL w Stalowej Woli) o tym dzikowiec-
kim kapłanie.

Konferencja ta poprzedzona była 

uroczystą mszą świętą celebrowaną przez 
ks. biskupa pomocniczego d iecezji sando-
mierskiej Edwarda Frankowskiego
z udziałem wielu księży, parafian i mło
dzieży szkolnej. Wystąpiły poczty sztanda-
rowe miejscowej szkoły i OSP. W swojej 
homilii ks. biskup poświęcił wiele uwagi za-
gadnieniom ekonomicznym naszego kraju 
i omówił skrótowo postać ks . prałata St. 
Sudoła, jego życie, duszpasterstwo i służbę 
swoim parafianom. 

Po przejściu uczestników na plac szkol-
ny oddano hołd kapłanowi pod jego po-
nmikiem, a w miejscowej sali 
gimnastycznej odbyła się dalsza częsc. 

Z gości zaproszonych uczestniczył starosta 
kolbuszowski - Bogdan Romaniuk. 

Swoje referaty zaprezentowali 

ZIEMIA
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spotkania pozytywnie odnieśli się do 
propozycji rewitalizacji linii Ocice 
Rzeszów deklarując jednocześnie wy-
konanie prac związanych z wycinką krza-
ków i poprawą stanu technicznego 
przejazdów (asfaltowanie, osygnalizowa-
nie). Niewykluczony jest również udział 
w kosztach robót związanych 

z remontem peronów czy ewentualną 
budową nowych przystanków. 

Uczestniczący w spotkaniu Poseł RP 
Z. Chmielowiec podkreślił potrzebę rewi-
talizacji linii Ocice - Rzeszów oraz przed-
stawił uczestnikom spotkania informację 
o podejmowanych dz iałaniach 

zmierzających do uruchomienia szyb- 

kiego połączenia Rzeszów - Warszawa 
z wykorzystaniem tej linii w tym celu 
czyni starania o to aby w przyszłym 

roku na ten cel w Budżecie Państwa 
znalazło się 30 milionów zł, a w latach 
2008-2009 wykonać elektryfikacje całej li-
nii. Dodał, że jeżeli nie wystąpią żadne 
przeszkody ze strony PKP to szynobus 
z Kolbuszowej do Rzeszowa powinien za-
cząć kursować już od października. 

INFORMACJA BIURA POSELSKIEGO 

ks. prof. dr hab. Henryk Misztal (KUL 
Lublin) „Gromadzenie dokumentaeji do 
ewentualnego procesu beatyfikacyjnego"; 
ks. dr Michał Mierzwa (Wyższe 

Seminarium Duchowne w Sandomierzu) 
„Przykazanie miłości Boga i bliźniego 
w realizacji powołania chrześcijańskiego 
wg. ks. St. Sudoła"; ks. mgr Adam Rejman 
(proboszcz i wizy tator diecezjalny 
z Wiązownicy) „Ks. Prałat Stanisław Sudoł
i Jego dzieło w pamięci Wiązowniczan" 

oraz mgr Anastazja Antosz (katechetka 
z Dzikowca) „Wierni parafii Dzikowiec 
w hołdzie księdzu prałatowi". 

Konferencję prowadził 
prof. dr hab. Jan Konefał z KUL-u w Lubli-
nie - prodziekan Oddziału KUL - w Stalo-
wej Woli. 

Z ich wystąpień wynika, że w proce-
sie przedbeatyfikacyjnym najważniejsze za-
danie jest udowodnienie „świętości" 

kandydata na ołtarze. Najprostsza definicja 
tego pojęcia to „świętość - to wysoka 
miara życia chrześcijańskiego". Tego słowa 
nie wolno używać pisząc w różnego rodza-
ju publikacjach (kult publiczny) o kandy-
dacie, ale można mówić w kulcie 
prywatnym. Musi być spełnionych wiele
przesłanek z punktu widzenia teologii, 
psychologii i histo1ii. Pierwszym etapem 
będzie zbieranie dokumentacji 
wszystkiego, co było i będzie o kandyda-
cie. Relacje świadków muszą być notarial-
nie podpisane. 

Trzeba stwierdzić, że warto tam było 
być i posłuchać! 

/MP/ 

Biuro Poselskie Posła Zbigniewa 
w Kolbuszowej Chmielowa mieści się 

przyul. Mickiewicza 5. 
Godziny otwarcia: 
Poniedz.ialek: 9.00 -15.00 
Wtorek: 9.00 -15.00 
Środa: 9.00 -13.00 
Czawartek: 9.00- 12.00 
Piątek: 9.00- 12.00 
tel I fax 22 71 001 

~ 
PIS

e-mail: zbigniew.chmielowiec@sejm .pl 

DZIEŃ KOBilET w WERYNI 

We.rynia. W dniu 8 marca br. 
z inicjatywy miejscowego sołtysa, Rady Sołeckiej 
i Zarządu KGW odbył się w godzinach popołu-
dniowych uroczyście obchodzony Dzień Kobiet. 
Z kroniki tej organizacji iumieszczonychw niej za-
pisów wynika, że święto w tej miejscowości obcho-
dzone było od kilkudziesięciu lat. 

O godzin ie 16-tej w miejscowym
kościele pitrafialnym odbyła się msza święta w in-
tencji organizatorów i wszystkich kobiet tej parafii, 
którą odprawił ks. pralat StanisławWójcik. 
W miejscowości sali Wiejskiego Domu Kulturyzebra-
ło siękilkadziesiąt kobiet w większość członkinie 
KGW, a wśród nich sen iorki liczące ponad 70 lat. 
Na początku dzieci z m iejscowego Przedszkola 
i uczniowie ze Szkoły Podstawowej pod egidąna-
uczycieli (D.Żądło K. Korzępa, A.Żywca i G. Star-
ca) odegrały przedstawienie związane z historią 
tego święta l roli kobiet w codziennym życiu. 
Wszystkim obecnym przypomniałoże nie było to 
święto "komunistów" w okresie PRL, ale wyrosłe 
z historii związków zawodowych i roli w nich 
kobiet - działaczek w USA i na Zachodzie Europy
w XIX wieku. 

Wśr6d gościzaproszonych byli obecni:
senator - dr M. Maziarz, starosta kolbuszowski -
G. Romaniuk, przewodniczący i wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej - Jan Wiąceki Stanisław Ru-
mak, burmistrz l wiceburmistrzKolbuszowej - )an 
Zuba i Marek Gil,Władysław Mytych - członek Ra-
dy Powiatu i prezes GS, Jan Skowroński - działacz 
kółekrolniczych, delegacja KGW z Widełki.

Od przedstawicieli władz i gości by Jy 
bukiety kwiatów, życzenia i miłe słowa pod adre-
sem obecnych pań. Miejscowe członkinie z KGW 
na czele z Janinq Koza przygotowały, jak na każdą 
imprezę smaczne posi.lki z ciastem i napitkiem. Nie 
było wielkich i dlugich p1:zem6wie1\. Rozmowy ra-
czej dotyczyły codziennych nurtujących wieś 
problemów i zachodzących wydarzeń. Rzeczywi-
ście na spotkaniu było gościnnie i miło.

/MP/
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REGIONALNE TOWARZYSTWO 
KULTURY IM. J. M . GOSLARA 

W KOLBUSZOWEJ 
ORGANIZACJĄ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

9 LUTEGO 2005 R. UZYSKALIŚMY STATUS ORGANIZACJI POŻYTKU PU -
BLICZNEGO. O RGANIZACJI TAKICH JAK MY JEST OBECNIE W P OLSCE 
2702, Z CZEGO TYLKO 153 DZIAŁA NA TERENIE WOJEWÓDZTWA POD -
KARPACKIEGO. 

Na terenie powiatu kolbuszowskiego 
dz iałamy już od marca 1957 r. począt

kowo jako Towarzystwo Opieki nad Zabyt-
kami Przyrody i Kultury im. J. M. 
Goslara a od IV Walnego Zebrania Człon
ków jako Regionalne Towarzystwo Kul-
tury im. J. M. Goslara. 

Dzięki działalności członków Towarzy-
stwa w 1959 r. utworzone zostało 

Muzeum Regionalne w przej ętej i wyre-
montowanej przez Towaszystwo części 

dawnej synagogi przy ul. Piekarskiej. 
Towarzystwo prowadziło Muzeum własny
mi siłami do 1 stycznia 1971 roku, to jest 
do jego upaństwowienia, co przyczyniło 
się do powstania Parku Etnograficznego 
w ramach Muzeum Kultury Ludowej. Do 
czasu upaństwowienia Muzeum, Towarzy-
stwo zorganizowało kilkanaście 

znaczących wystaw, wydawano także sys-
temem powielaczowym periodyk na-
u kowy - Biuletyn Muzeum Regionalnego. 

Pierwszym obszarem działalno

ści. Towarzystwa Goslara jest popularyza-
cja i upowszechnianie wiedzy 
o przeszłości regionu, jego zabytkach kul-
turowych i przyrodniczych, o wszystkim 
co najcenniejsze, co tworzy oparte na po-
czuciu własnej tożsamości więzi społeczno
ści lokalnvch. 
Towarzystwo jest wydawcą dwóch pe-
1iodyków: Rocznika Kolbuszowskiego -
pisma poświęconego przede wszystkim 
historii regionu (od 1983 roku) oraz 
Ziem i Kolbuszowskiej (od lutego 1999 
roku). Ostatnią inicjatywą wydawniczą 
Regionalnego Towarzystwa Kultury jest 
wznowienie, w formie reprintu, książki 
Stefana Sienickiego "Meble kolbuszow-
skie" wydanej przez Poli.technikę War-
szawską w 1936 roku. W przekonaniu 
Towarzystwa pozwoli to na zachowanie 
dziedzictwa kulturowego naszego 
regionu oraz s tanie się kolejnym krokiem, 
mającym na celu przywrócenie produkcji 
mebli kolbuszowskich. 

Specjalną uwagę przykłada Towarzy-
stwo do popularyzacji wiedzy wśród mło-

dzieży szkolnej. Jednym ze sposobów jest 
organizowa ny już od wielu lat Turniej 
Wiedzy o Regionie, w tym roku już po 
raz XVI. 

Niezwykle ważną dla działalności 

Towarzystwa Kultury jest szeroko pojęta 
współpraca z i.Jmymi instytucjami, 

samorządami i oragnizacjami społeczny
mi. Z satysfakcją na leży podkreśli ć wyjąt
kowo dobre relacje między naszym 
Towarzystwem a samorządami. 

Formuła pracy, w szybko 
zmieniającej się rzeczywistości, olbrzymie 
zmiany społeczne i gospodarcze ostat-
nich lat, pojawienie się bezrobocia, prze-
wartościowania wielu dziedzin życia 

społecznego, ubożenia dużych grup 
społecznych, okazała się niewystarcza-
jąca. Dostosowując działalność Towarzy-
stwa do rzeczywistych potrzeb 
społecznych zmieniono Statut, na podsta-
wie którego formy i metody działar'\ są 

znacznie szersze. Możemy reagować na 
każdą zmianę społeczną i dostosowywać 

do niej swoje działania: od programów 
aktywizujących środowisko lokalne po-
p rzez szeroko rozumianą edukację obywa-
telską i ekonomiczną, aż do wspierania 
rozwojuprzedsiębiorczości. 

W ostatnim okresie Towarzystwo, 
wspierając samorządy lokalne w działa

nia.eh na rzecz rozwoju przedsiębiorczo

ści i walki z bezrobociem realizowało 

rozmaite przeds!ięwzięcia m.in. Kol-
buszowski Inkubator Przedsiębiorczości, 

Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, 
Punkt Aktywizacji Zawodowej, Dwa 
Programy Dotacj i Dla Organizacji 
Wspierania Biznesu a także Program „In-
tegracja Społeczna i Zawodowa Grup Za-
grożonych Wykluczeniem". Obecnie 
realizujemy projekt w k tórym organizu je-
my szkolenia z języka angielskiego dla 
osób pracujących z terenu powiatu kol-
buszowskiego. 

Wszystkie osoby zainteresowane na-
szą działalnością zapraszamy do od-
wiedzenia strony internetowej 
www.rtk.kolbuszowa.pl a także do na-
szego Biura w Kolbuszowej przy ul. 
Kościuszki 6, tel. 017 /22 75 199. 

Dla wszystkich, k tórzy chcą 

wspomóc nasze dz iałania i przekazać 1% 
swojego podatku na Regionalne Towarzy-
stwo Kultury podajemy nr konta: 

Bank Spółdzielczy w Kolbuszowej 
21 9180 0008 2001 0000 0039 0001 

(inf) 

PRZEKAŻ 1 % ORGANIZACJI 
„POŻYTKU P UBLICZNEGO" 

J AK TO ROBIĆ? 

1. Trzeba obliczyć kwotę, którą może

my przekazać 
Jeśli chcemy przekazać 1 % naszego po-
datku na rzecz organizacji pożytku pu-
blicznego należy przede wszystkim 
wybrać taką orga nizację. Gdy j uż 

wiemy, komu chcemy przekazać część 
naszego podatku, trzeba się dowiedzieć, 
jaka to będzie kwota. Najpierw zatem 
należy obliczyć swój podatek należny 

Urzędowi Skarbowem u, a następnie odl i-
czyć 1% od tego podatku. Przy wype-
łnianiu odpowiedniego dla siebie 
formularza PIT w części zatytułowanej 

"Obliczenia zobowiązani.a podatkowego" 
znajd.ziemy rubrykę "Kwota zmniej-
szenia z tytułu wpłaty na rzecz or-
ganizacji pożytku p ublicznego''. Tutaj 
wpisujemy kwotę obliczonego 1 %. 1 % 
obliczamy od tej kwoty, którą wpisali-
śmy w pozycję wyżej. 
Uwaga! Według nowelizacji z 2005 roku 
przy obliczaniu 1 % z poda tku, w for-
mularzu PIT należy wpisać kwotę po-
mniejszenia z zaokrągleniem do pełnych 
dziesiątek groszy w dół. Zapis ten j uż 

obow i.ązuje - tak wynika z informacji za-
mieszczonej w broszurze na tema t wype-
łn iania PlT dostępnej na 
stronieMinisterstwa Finansów. 

2. Obliczoną kwotę należy wplacić 

przelewem na konto organizacji 
Musimy udać się do banku lub na pocz-
tę i tam dokonać wpłaty - w wysokości 
obl iczonego 1 % podatku - na kon to wy-
branej przez nas organizacji. Na dowo-
dzie wpła ty powin ny być zawarte co 
najmniej następujące dane: im ię i nazwi-
sko oraz adres wpłacającego, kwota do-
konanej wpłaty, nazwa organ izacj i 
pożytku publicznego, na rzecz k tórej do-
konana została wpłata. Pokwitowanie 
wpłaty należy zachować - w razie we-
zwania w celu wyjaśnień ze strony 
Urzędy Skarbowego. Wpłata m usi być 
dokonana pomiędzy 1 stycznia 2005 r., 
a dniem złożenia zeznania podat-
kowego: d la pod atników rozliczających 

się za pomocą formularzy PIT-36 i PIT-
37 n ie później niż do d nia 30 kwietnia 
2005, a dla podatników rozliczających 

się za pomocą formularza PIT-28 - nie
później n iż 31 stycznia 2005. 

3 . Wysłać formularz PIT 
Dopełnieniem formalności jest wysłanie 
wypełnionego formularzu do Urzędu 
Skarbowego. Jeśli nie popełniliśmyżad

nego błędu, możemy być spokojni. 

NA PODSTAWIE PORTALU 
WWW.NGO.PL 



ZIEMIA
KOLBUSZOWSKA 

WYRYTA W SERCU PRZYJAŹŃ NIGDY ZAGINĄĆ 
NIE MO E

wspomnienie o Jędrusiu ... 
Wchodzę do klasy, a mój wzrok, 

jak co dzień już od ponad dwóch 
m1es1ęcy kieruje się na ławkę w 
środkowym rzędzie ... 
Nie ma Go .. . Znowu puste miejsce . .. 
Moja III b jakaś inna, cichsza, 
poważniejsza, a może doroślejsza? 
Czekają jak ja, może dzisiaj przyjdzie 
jakaś dobra wiadomość o Nim. 

Mijają dni i jest wreszcie 
nadZieja i wielka radość, ale nie trwa 
zbyt długo. Piszemy kronikę .. . dla 
Niego, żeby wiedział, co działo się w 
klasie, gdy go nie było, bo przecież bez 
Niego nic nie mogło się dziać w naszej 
klasie. 
26 stycznia 2006 roku to ostatnia s trona 
kroniki, której nikt nie chce zapisać . 

Nasz Jędruś - mały, dobry, kochany 
urwis, wielkiego serca, którego trudno 
było nie lubić. Był dla nas i swoich 
bliski.eh jak słońce, które rozjaśnia 
największą ciemność i daje radość, al.bo 
nadzieję. Jego oczy były wszędzie,
wszystko widziały, zauważyły,
pocieszyły, rozbawiły. Bez Niego nasza 
klasa stała się jakaś szara, smutna. Gwar 
i śmiech kryje się gdzieś po kątach klasy. 

Każdy z nas zapamięta niepowtarzalny 
uśmiech Jędrusia, który dawał nam 
wszystkim optymizm, wspaniałeemocje,
a teraz już tylko wspomnienia. Zawsze 
zabawny, radosny, serdeczny, 
opiekuńczy. Super kolega. Oryginalny, 
z roześm ianą buzią, absolutnie jedyny 
w swoim rodzaju. Takim Go 
zapamiętamy. 

Naszego Jędrusia .. . 
WYCHOWAWCZYNI 

Szedłeś z sercem. przez życie, 

Z uśmiechem na twnrzy, 
a każdy Cię szczerą przyjaźnią darzył.. 

Pewnego, jesiennego dnia graliśmy mecz 
z chłopakami z 111 a. Przegraliśmy, 
aż 10:1, wszystko przez to, że nie byto 
z nami Andrzeja. On byt z nas chyba 
najlepszy w graniu w piłkę ... 

PIOTREK 

Nasza klasa miała swój klub. 
To Jędruś go wymyślił. Po 
sprawdzianach, kiedy każdy znał swoją 
ocenę, należał do tego kJubu. W 
zależności, jaką miało się ocenę 

(6,5,4,3,2) podbiegało się do siebie 
i przybijało się „piętki". Jeśli ktoś 

otrzymał słabszą ocenę, miał kiepską 

minę, pierwszy był przy nim Andrzej -
„Nie martw się, jutro będzie lepiej". 
Miał takie „odlotowe" powiedzonka. 

KAMTLA 

Pamiętam jak Andrzej zawsze 
się śmiał i śpiewał. Potrafił rozbawić 

naszą klasę irn1e też, ale naszą 

najbardziej. Uwielbiał tatuaże, często 

mial popisaną rękę. Zawsze zauważył 
itmą &yzurę, czy elegancki sh"ój naszej 
panl. Nie był prymusem, ale pani Go 
bardzo lubiła... mówiła do Niego 
„Jędruś". 

ASIA 

Razem z Andrzejem mieliśmy 

pierwsze komórki w klasie. Pani 
nie pozwalała bawić się nimi na lekcji, 
ani na przerwach. Można je było użyć 

tylko w potrzebie. Andrzej miał 
SfEIVIENSA. Potrafił się nią super 
posługiwać, zawsze znalazł sposób, aby 
wysłać (mimo zakazów) zabawne sms-y. 
Najzabawniej było na religii. Razem 
z Andrzejem puszczaliśmy „bączki" do 
księdza . 

KUBA 

Niec/i mówią, że to uie jest miłość ... 
Tnie bardzo kocl1t1liś111y Go ... 

Jędrek bardzo lubil motoryzację. 
Bawiliśmy się razem małymi 

samochodami oraz run1J się 

wymienia l iśmy na inne. Lubił jeździć na 
rowerze i na nim skakać na dużych 
skoczniach. Chodziliśmy razem na 
stadion sportowy, aby grać ·w piłkę . 

FIUP 

Nasza pani często mówHa 
do Andrzeja „Jędruś". On wtedy tak 
ład.nie potrafił się uśmiechać, oczami, 
ustami, całym sobą. Szkoda, że go nie 
ma wśród nas tak bardzo Go 
lubiliśmy ... 

JUS1YNA 

Chciałabym, aby teraz był z 
nami. Bez niego już w klasie nie ma tak 
wesoło. Nikt nie jeździ po klasie 
informatycznej krzesłem, nikt nic nie 
zbroi. Kiedy pojechaliśmy na wycieczkę 
do Ojcowa z księdzem w drugiej klasie, 
to On musiał od razu wejść na każdą 
skałę, którą zobaczył'. Zawsze znalazJ· 
pomysł na jakiś wesoły, śmieszny żart. 

Jak dorysowywaliśmy na it1formatyce 
różne 1·zeczy, to on przyczepił śwince 

ogon konika . Zawsze rysowat sobie coś 
na ręce. 

KAMILA 

Miał najlepsze pomysły na dobrą 

zabawę . Po lekcjad1 chodziliśmy 

do Starostwa, żeby pojeździć windą. 

Wytraciliśmy 5 złotych na chipsy i na 
dwa picia. Później wróciliśmy spokojnie 
do domu. 

MARlUSZ 

Potrafił pocieszać innych w trudnych 
chwilach i przy złych ocenach. Bez 
N iego jest smutno i n ie ma, kto się 

chować pod ławkę. Wszyscy tęsknimy za 
wesołym, uśmiechniętym chtopcem. 

KLAUDIA 

Nie .raz śpiewał, albo nucił na lekcji 
przebój zespołu Kombi ,,Nasze 
pokolenie". To byfa jego ulubiona 
p iosenka. 

KAMILA 

Dn1giego listopada cala kJasa wiedziała 
już, co się stało. Wszyscy pah·zyliśmy na 
puste krzesło w naszej klasie. Ono 
zawsze będzie Twoje, ale nigdy już nie 
będzie tak zabawnie, tak wesoło, 

jak dawniej, bo nie ma naszego J ędrusia. 

KU BA 

Do ZOBACZENIA W NIEBIE ... 

Knżrl.e pokole11ie 11Ut w fns11y czns 
Knżrl.e pokole11ie cllce zmienić śwint 

Knżrl.e pokole11ie oiłejiłzie w cie1i 
A 11.nsze 11 ie .. . 
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Szanowni Państwo, 
1Jrufwwi.e Strażacy, Przedstawicide rwfadz Sanwrzqdowych, :Mieszkgńcy Powiatu 

Xp[6uszowskjego 

Z tfniem 1 [utego 2006 rok_u po 31 fatach s'fuż6y na rzecz ochrony i przeciwpożarowej miasta i gminy 'l(g[6uszowa oraz powiatu kg[6uszows/(i.ego kgńczę tq zaszczytnq 
o sfuż6<( na stmwwisk_u 'l(gmentfanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 1(g[6uszowej. 
~ 

8 

Z tej okgzji pragn'( potfzięf\{Jwać za tfotycńczasowq wspó'fpracę i pomoc zu/[aszcza w tycń 
najtrutfniejszycń cńwifacń mojej cffugo[etniej sfuż6y. 

'11l dniu dzisiejszym ogarniam pamięciq f\.Fi;dy dzień swojej s'fuż6y i mam w pamięci '11/szystk_icń, 
z f(Jórymi tfane mi 6yfo si<( k_ietfyf\{J[wiek_spotf@L. Za te wspó[ne f\{Jntaf(Jy i ok_azywanq mi życzfiwość 
i pomoc oraz wsparcie serdecznie tfzięk_uję. 

Życzqc Wszystkim jak_ naj[epszycń osiqgnięć w pracy zawodowej i życiu oso6istym zapewniam 
o mojej pamięci oraz żywię nadzieję na tfaf.sze niezapomniane f\{Jnta{(py. 
Z wyrazami najwyższego szacunk_u 

'l(g[6uszowa, 31 stycznia 2006 r. 

'1(9merufant PowiatOW!f 
PaA.stwowej Straż!] Pożarnej 

ul 'l(p(6uszouJej 
mr. 6r!J!].mgr Józef J{;)U,fal'[ 

„Dzieło mówi samo za siebie, jeżeli ma do kogo" 

MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W KOLBUSZOWEJ 

Księgarnia „Pegaz" 

Zaprasza 

Do Wypożyczalni Ksi~ki Mó.Jionej 

Nasze zbiory obejmują pozycje z literatury pięknej: sensację, fantastykę, romans 
a także książki popularno-naukowe. 
Obecnie posiadamy 165 tytułów (1952 kasety), które będą uzupełniane o nowe. 

Zasoby książki mówionej można przeglądać na stronie internetowej Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej: 
www.biblioteka.kolbuszowa.pl w dziale katalogi. 
Z książek tych mogą korzystać wszyscy zainteresowani czytelnicy, szczególnie 
zachęcamy osoby niewidome i niedowidzące. 

Znpmsznmy otf wtorku do piątku 
w godziunch pmcy księgami. 



Z•EM•A 
KOLBUSZOWSKA 

JOLANTA LENART 

Odbudowa szkolnictwa powszechnego w powiecie kolbuszowskim 
w pierwszych latach powojennych (1944 - 1948) 

Sytuację w oświacie powiatu kol- roku „[ ... ] na 66 szkół powszechnych, 
buszowskiego przed wybuchem Il wojny w tym 9 - Ill stopnia, 18 - Il stopnia i 39 -
światowej, w korzystnym świetle przedsta- l stopnia, 15 szkół zostało zniszczonych 
wił w sprawozdaniu ze stycznia 1945 r. In- całkowicie i rozebranych przez okupanta. 
spektor szkolny Stanisław Przybyło: Ocalałych, lecz poważnie uszkodzonych 
„w 1939 rnku szkolnictwo stało już na od- z kompletni.e zniszczonym urządzeniem we-
powiednim poziomie zarówno w miastach, wnętrznym, gabinetami i pomocami na-
jak i na wsi. Budynki szkolne mialy już od- ukowymi oraz bibliotekami - 23 szkoły, 

powiednie sale, były należycie wyposażone częściowo uratowane we·wnętrzne wyposaże-
w sprzęt i urządzenie wewnętrzne, gabine- nie 12 szkół, a tylko 7 szkól mało uder-
ty, pomoce naukowe, bibUoteki i świetlice. piało przez okupację niemiecką[„.]." 
Oświata pozaszkolna popierana przez 40 Wyzwolenie Kolbuszowszczyzny na-
czytelni ludowych z 8000 dzieł popular- stąpiło w nocy z 28 na 29 lipca 1944 roku. 
nych dla wsi 15 sierpnia 

2000 najwy- ... l'lf! 66 szkól powszecll11ych, w tym 9 - ukonstytuowa-
borowszyd1 dzieł III stopHia, 18 IJ stopnia i 39 _ la się już wła-
naukowych I . . S k '/· ł . I dza ludowa 
i beletrystycznym stopnia, 1 sz o zosta o zuiszczonyc ·i w postaci Po-
w Kolbuszowej całkowicie i rozelmznych przez okupanta„. wiatowej Rady 
oraz czytelnię Narodowej, 
pubUczną z kilkunastoma czasopismami któi-a niezwłocznie przystąpiła do odbudo-
i biblioteką"l. Ponadto w Niwiskam wy i organizacji szkolnictwa. Na pierw-
istnialy prywatne zbiory dr }.Hubki, Uczące szego kierownika Wydziału Szkolnego 
2 500 pozycji w języku polskim i tyle samo powołano (na okres przejściowy) dra Kazi-
w języku niemieckim oraz w Weryni mierza Skowro1'1skiego, który w bardzo krót-
bogato zaopah-zona b iblioteka hr. J.Tysz- kim czasie reaktywował aż 56 szkół 

kiewicza. W powiecie kolbuszowskim powszechnym. Urząd swój złożył już 
przed wybuchem wojny wszystkie bibliote- w dniu 2 wrzei:;nia 1944 roku na ręce Kura-
ki szkolne Uczyły łącznie 4 OOO tomów. toxa twierdząc: „Uważam swą rolę kierow-
CaJy ten dorobek dwudziestolecia między- nika Wydziału Szkob1ego za uko1kzoną 
wojennego został przez zaborcę hitlerow- i oczekuję nominowanego przez Kura-
skiego doszczętnie zniszczony. „Ciężkie torium inspektora szkolnego, by w jego 
chwile dla Kolbuszowszczyzny zaczęły się ręce oddać dalszą pieczę nad szkolnictwem 
już od dnia 9 września 1939 roku, kiedy to w kolbuszowskim powiecie." 
po stoczonej krwawej walce w Kolbuszowej Od roku szkolnego 1944/45 obowiązki 
okupant opanował miasto, a następnie inspektora pełnił Stanisław Przybyto. Z je-
okoliczne wioski. W trakcie walki spalono go sprawozdania z 24 stycznia 1945 rnku 
znaczną część miasta i część domów przy- wynika, że: 

których szkołam, na razie pwwizoryczny-
mi ławkami z desek. W 43 budynkach 
własnych jest 101 sal, w 15 wynajętych -
35. Przy szkołach zorganizowano Komitety 
Rodzicielskie, które dobrowolnymi datkami 
starają się pokryć najkonieczniejsze po-
b·zeby i wydatki szkoły." 

Tnspektorat Szkolny w Kolbuszowej 
przystąpił do oszacowania zniszczeń w za-
kresie bazy szkolnej. Pierwsze raporty prze-
stane w roku szkolnym 1944/ 45 przez 
kierowników szkół wskazywały na ogółem 
25 budynków szkolnych (w roku szkolnym 
1938/39 było w powiecie kolbuszowskim 
65 szkół), które naleiało wyremontować 
lub odbudować, w tym 16 budynków szkol-
nym całkowicie zniszczonych podczas 
działa11 wojennych i 9 wymagającym 

częściowego lub gruntownego remontu. 
Dane te nie do ko11ca obrazowały znisz-
czenia szkół. Z kilkunastu szkól nie otrzy-
mano raportów. Niektóre miejscowości 
zadowoUly się bowiem, salami wynajętymi 
u gospodarzy lub poniemieckim.i barakami. 
W roku szkolnym 1944/ 45 około 20 szkół 
w powiecie kolbuszowskim prowadziło 

zajęcia lekcyjne w barakach. Należało pil-
nie wyremontować szkoły w miejscowo-
ściach:l Kolbuszowa szkoła męska 

i żeńska, Kolbuszowa Górna, Nowa Wieś, 

Kupno, Poręby Kupieńskie, Werynia, 
Widełka, Huta Komorowska, Komorów, 
Krzątka, Wola Rusinowska, Cmolas, Hady-
kówka, Ostrowy Baranowskie, Ostrowy 
Tuszowskie, Trzęsówka, Niwiska, Trześń, 

Leszcze, Kosowy, Przyłęk, Huta Przedbor-
ska, Osia Góra, Korczowiska, Posumy, 

Wola Raniżow-

leglych wiosek. Lecz był to tylko mały epi- W 1944 roku zor-
zod w niszczeniu przez okupanta garuzowano i uru-
wszystkiego, co polskie. Przede wszystkim chomiono 58 
okupant prowadził na terenie powiatu sys- szkół, a to: 9 - III 
tematyczne a1·esztowania inteligencji i mło- stopnia organiza-
dzieży i osadzanie jej w obozach, z których cyjnego, 17 - n 

Już w 1944 rok1l zorganizowano 
i u.mchomiono 58 szkół, n to: 9 - III 
stopnin organtzaC1;jnego, 17 - II stopnia 
orgrmizncyjnego, 32 - I stopni.n. ... 

ska, Górno, 
Turza, Mar-
kowizna, 
Trzeboś, 

Trzebuska, 
Wólka 

większość już nie wróciła. Ustawiczne łapan- stopnia organiZacyjnego, 32 - l stopnia or-
ki ludzi po domam i polach i wywóz na ganizacyjnego. Pi.ęć jes.zcze h·udno zor-
roboty do Niemiec. Cała zachodnia, północ- ganizować z powodu wysiedlenia 
na i wsmodnia część powiatu została zupe- mieszka11ców i spalenia .lub rozebrania 
łnie wysiedlona. Ludność musiała s ię budynków miesz;kalnych i gospodarczych 
ewakuować do okolicznym powiatów lub oraz budynków szkoh1ym w miejscowo-
wiosek w południowej części powiatu kol- ściach: Brzostowa Góra, Toporów, Osia 
buszowskiego, pozostawiając całe mienie, Góra, Podlesie, Spie. Tam, gdzie budynki 
które było zajmowane przez bauerów z Nie- szkolne zostały spalone lub rozebrane, uzy-
mjec, l<tói-zy zaczęli, stosownie do planu skarm przy pomocy starostwa baraki 
Hitlera i jego zwolenników tworzyć 300 mor- poniemieckie na tymczasowe budynki szkol-
gowe gospodarstwa, podpalając lu b rozbiera- ne, jak w Hucie Komorowskiej, 
jąc budynki mieszkalne i gospodarskie."3 Komorowie, Hadykówc.e, Wilczej Woli, 
Nowe i lepsze byty wywożone do Niemiec. Kosowach, Ostrowach Baranowskich, Mar-
Ta grabieżcza i niszczycielska polityka oku- kowiźnie. W budynkach szkolnym ciężko 

panta doprowadziła do tego, że 2/3 po- uszkodzonych przeprowadzono inwestycje 
wiatu zostało zniszczone, a niektóre wioski najważniejsze kosztem gromad, celem zabez-
zupełnie zniknęły z jego powierzd1ni. Ra- pieczenia od dalszego niszczenia i uczy-
zem z niszczeniem gospodarstw, niszczono nienia im przydatnymi do nauki. Brak 
celowo także i szkoły. Według stanu z 1.939 u1-ządzenia wewnętrznego zastąp iono w nje-

Sokołowska. 

Zaś w: Bl·zostowej Górze, Majdanie 
Królewskim, Rusinowie, Klatkach, Dąbrów
ce, Hadykówce, Jagodniu, Podlesiu, Domat-
kowie, Kłapówce,Hucisku,Hucinie, 
Toporowie, Siedlance, Zapolu, Mechowcu, 
Płazówce, Lipnicy, Wilczej Woli, Nienadów-
ce Środkowej, Staniszewskiem, Spiad1 
szkoły po prostu należało wybudować od 
podstaw. Tak więc 50% szkół powszech-
nych należało wyremontować, a ok. 30% 
szkól odbudować. 

Funkcjonowanie powojermych szkół 

byto bardzo utrudnione. Brakowato kadry 
nauczycielskiej. Szukano dawnym nauczy-
cieU z praktyką, werbowano też nowych, 
nawet takich bez odpowiedniego przy-
gotowania. Podczas wojny wielu nauczy-
cieH zginęło lub zostało zamordowanych. 
Przyjmuje się, że w województwie rzeszow- 9 
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skim w różnych okolicznościach zginęło 

około 80 nauczycieli, w obozach koncen-
tracyjnych poniosło śmierć 95-u, zaś 

w więzieniach i obozuch przebywało 

około 240-u nauczycieli. Razem różnych 
form represji doznało 450 nauczycieli. 

Bezpośrednio po wojnie na terenie 
Kolbuszowszczyzny nie było większych 

braków kadrowych, ze względu na pew-
ną liczbę przebywających nauczycieli z in-
nych terenów Polski, gdzie jeszcze 
toczyły się działania wojenne. Wpłynęło 
to pozytywnie na podniesienie stopnia or-
ganizacyjnego szkół. Na leży podkreślić, 

że byli to ńaticzyciele często o wysokim 
przygotowaniu merytorycznym, co dodat-
kowo miało bardzo korzystny wpływ na 
poziom dydaktyczno-wychowawczej 
pracy szkót zwłaszcza w pierwszym 
roku powojennym. Sytuacja ta ulegała jed-
nak zmianie w miarę przesuwania się 

frontu i wyzwalania innych terenów. Przy-
ciągająco oddziaływały również ziemie od-
zyskane, gdzie można było ła two znaleźć 
pracę i mieszkanie. Dodatkowym 
problemem mającym negatyvmy wpływ 
na s tnn zatrudnienia w szkolnictwie było 
powoływanie czyimych nauczycieli do słu
żby wojskowej, oraz aresztowania tych, 
których podejrzewano o przynależność 
podczas wojny do AK czy też mających 

powiązania z rządem londyńskim. 
W roku 1944/ 45 w takiej sytuaeji znala-
zło się 21 nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach na terenie powiatu kolbuszow-
skiego. 

W materiałach Kusatorium Okręgu 

Szkolnego w Rzeszowie zachowała się 
też informacja dotycząca nauczycieli 
s.zkól w powiecie kolbuszowskim w roku 
szkolnym 1944/ 45. Wynika z niej, że 

w 56 szkołach powszechnych było zatrud-
nionych: 160 nauczycieli etatowych, 1 kon-
traktowy i 56 " płatnych od godzin'' , tj. 
księży. Posiadali oni wykształcenie: 

Seminarium nauczycielskie 125 
osób, Liceum pedagogi.c.zne - 2 osoby, 
Pa1'1stwowy Kurs Nauczycielski. - 10 
osób, Wyższy Kurs Nauczycielski - 12 
osób, Pedagogium - 5 osób, Instytut na-
uczycielski - 2 osoby, Studia wyższe - 63 
osoby (w tym 56 księży) 

Powyższe zestawienie potwierdza 
fakt, że w pierwszym powojennym roku, 
w szkołach na terenie powiatu pracowali 
nauczyciele o pełnych kwalifikacjach. Jed-
nakże już w kolejnym roku szkolnym bra-
ki kadrowe zmuszały do zatrudniania, 
zwłaszcza w rnalych szkołach wiejskich, 
nauczycieli bez odpowiednich kwali-
fikacji. Inspektor Szkolny Stanisław Przy-
było w sptawozdaniu z 5 czerwca 1946 
roku informował KOS w Rzeszowie, że: /1 

w tym roku, zorganizowany został 6 -
miesięczny kurs pedagogiczny dla kandy-
datów na nauczycieli, mających ukończo
ne s iedem klas szkoły powszechnej. Kurs 
ten ukończyło 36 osób i wszyscy zostali 
już zatrudnieni na teL·enie powiatu''. 
Opiekę nad niewykwnlifikowanymi na-
uczycielami miały spełniać powołane 
m.in. do tego celu Komisje Rejonowe, jed-
nakże w rzeczywistości caly ciężas od-
powiedzialności spadał na kierowników 

szkół i Tnspektora Szkolnego. Pewną po-
m.oc doradczą w tym okresie miała rów-
nież świadczyć, powołana w roku 1944 
(lub 1945 - brak dokładnych danych) Po-
radnia Pedagogiczna w Kolbuszowej za-
trudniająca dwóch pracowników. Jej 
kierownikiem został Julian Gliński. Jed-
nakże poważnym problemem okazało się 
znalezienie dla niej lokum, gdyż w tym 
czasie każdy , nawet najmniejszy pokój 
w Kolbuszo-

tu Szkolnego i wyposażyć go należycie 

w urządzenie wewnętrzne." 
Poważnym problemem obok odbudo-

wy zniszczonych budynków szkolnych 
było wyposażenie szkół w najniezbędniej
szy sprzęt i pomoce dydaktyczne. Inspek-
torat oti·zymał na ten cel niewielki 
kredyt, który przeznaczono na wy-
konanie przez miejscowych stolarzy 40 
kompletów pomocy naukowych składa

wej był zajęty „ Urzędy, szkoły oraz młodzież szkolun 
jących się z linii o 
długości 1,20 m, 
metra, cyrkla, 
kątomierza, ekier-
ki. Również spo-
sobem 
gospodarczym 
wykonane zos tały, 

z grubej tektury 
bryły geometrycz-
ne - 257 sztuk. Po-

pi·zez kwate- ma oszczędz(l.Ć p(l.pier, grl.yż oszczędne 
run ki woj 
skowe. ;; uim gospodnrowauie wiąże się ściśle z 
począt- trud1 wściami przy zaopatrywrmiu szkół 
kowym okre- w podręcz11iki, książki rl.o bibliotek 
sie poradnia 
zajmowała . Ucz1liowie wydzierają kartki z zeszytów, 
się pozy- uie W1jkorzystujq ich do kOJ°ica. Wiele 
skiwaniem szkół niepotrzebnie stosuje okładanie 

~~~~~z- lek- zeszytów w papier celuloidowy. Młodzież 
tur szkoh1ych niepotrzebnie 1iżywn drogich zeszytów, 
i pomocy na- znmiast zeszytów z pnpieru klnsy V, 

moce te 
przydzielono po-
szczególnym 
szkołom . Każda 

niżej zorganizowa-
na szkoła otrzy-
mała po jednym 

ukowych. Od- d 1• • • bl 1 • k . [ J 
bywało się to po ovme ;est z 01cnmi rys111l owy11u. „. 
jednak bez 
większych efektów. Poradnia zamierzała 

również zakupić pewną ilość książek i po-
mocy naukowych, lecz nie udało jej się 
uzyskać należnej kwoty, tj. 8 - 10 tyś. zł. 

Utrudniało to więc poważnie pracę pla-
cówki, która wobec tych trudności zajęła 

się opracowywaniem materia.ł6w do-
tyczących ewidencji strat i zniszcze1'\ szkol-
nych w okresie okupacji. 
Organizowane były również konfereneje 
rejonowe dla nauczycieli, na których prze-
kazywano nktualne wytyczne dotyczące 

organizacji szkół, programów nauczania, 
pozaszkolnej pracy oświatowej oraz infor-
macje natury gospodarczej, ekonomicznej 
i sanitarnej. Do lutego 1945 roku dla na-
uczycieli z powiatu przeprowadzono 
siedem konferencji. Ponadto Cnspektorat 
Szkolny w Kolbuszowej przeprowadził 

22 wizytacje w terenie, gdzie bezpośred
nio zapoznano się z funkcjonowaniem 
szkół. W ich następstwie sformułowano 

następujące wnioski: 11W porozumieniu z 
kompetentnymi czynnika1ni i władzami 

szkolnymi odbudować kilka szkół zburzo-
nych i doprowadzić do stanu zupełnie na-
dającego się do nauki poważnie 
i.1szkodzone budynki szkolne. Zorganizo-
wać szkoły w pięciu gromadach wysiedlo-
nych, które dotąd szkoły nie mają. 
Opracować sieć szkolną, aby w pi·zy-
szłym roku wprowadzić szkoły zbiorcze. 
Dla dzieci nie będących jeszcze w wieku 
szkolnym otworzyć przedszkole, o ile znaj-
dą się odpO\-viednie warnnki. W 15 
szkołach otworzyć kursy wieczorowe 
ukończenia klasy VII oraz kursy dla anal-
fabetów, którzy przekroczyli wiek szkol-
ny. Zorganizować na szerszą ska lę 

bibliotekę pedagogiczną dla nauczycieli, 
zaopatrzyć w najniezbędniejsze pomoce 
naukowe wszystkie szkoły, wpływać, aby 
przy szkołach powstawały biblioteki 
uczniowskie, dokonać inspekcji 
wszystkich szkół w powiecie, oraz 
wynająć odpowiedni lokal dla Inspektora-

komplecie, a wyżej po dwa. Lawki, stołki 
i tablice zostały wykonane z desek rów-
nież przez miejscowych stolarzy i ilmych 
chętnych. Nie licząc pomocy wy-
konanych sposobem chal"upniczym, we 
wszystkich szkołach powszechnych po-
wiatu kolbuszowskiego zachowało się z 
czasów przedwojennych: 13 globusów, 9 
map Polski, 2 mapy Europy i 95 książek -
w trzech bibliotekach szkolnych. W roku 
szkolnym 1944/45 inspektorat szkolny z 
własnego budżetu zakupił m.in. 1470 ob-
razów do nauki przyrody, geografii, 
historii, 23 mapy Europy i Polski, glo-
busy, przyrządy do fizyki. 

Dla odnowienia zasobów książek, 

planszy, map potrzebne były duże ilości 
papieru, który po wojnie był również 

towarem deficytowym. Ministerstwo 
Oświaty apelowało do szkót i urzędów 
o oszczędność papieru (Zalecenie 
Ministra Oświaty z 5 grudnia 1947 
roku). 11Urzędy, szkoły oraz młodzież 

szkolna ma oszczędzać papier, gdyż 

oszczędne nim gospodarowanie wiąże 
się śc iśle z trudnośc iami przy zaopatry-
waniu szkół w podręczni.ki, książki do 
bibliotek . Uczniowie wydzierają kartki z 
zeszytów, nie wykorzystują ich do ko1'\ca. 
Wiele szkół niepotrzebnie stosuje okłada
nie zeszytów w papier celuloidowy. Mło
dzież niepotrzebnie używa drogich 
zeszytów, zamiast zeszytów z papieru 
klasy V, podobnie jest z blokami rysun-
kowymi.[ ... ]'' 

Odrębnym problemem dla odradza-
j ącego się szkolnictwa była kumulacja 
uczniów z roczników, którym wojna prze-
szkodziła w uczęszczaniu do szkoły i po-
wszechna bieda ... , ale o tym w 
następnym as tykule. 

JOLANTA LENART 
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m Z OBRAD RADY POWIATU 
• XLVI SESJA RADY POWIA1U ODBYŁA SIĘ w DNIU 9 MARCA 2006 R. 

Powiatowe drogi Romaniuk, starosta kolbuszowski. tego prawo. Powtarzam po raz kolejny, my 
płacimy niektórej prasie a bzdury piszą." -
komentował przewodniczący Józef Kardyś. Najważniejszym punktem na XLVI 

Sesji Rady Powiatu było podjęcie uchwaly 
w sprawie przystąpienia do inwestycji na 
drogach powiatowych. Zarząd powiatu przy-
gotował wniosek dotyczący remontu dróg 
pmv:iatowych leżących na terenie 
wszystkich gmin, w związku z tym na sesji 
obecni byli również wójtowie ot·az bur-
misb·z Kolbuszowej. 

Łączna wartość wniosku wynosi ponad 
5,2 mln zł, z czego dofinansowanie 
z ministerstwa to 2,6 mln zł, a po 1,3 mln 
dołożyłyby powiat i gminy. 

Odcinki d róg, które powiat chce vvyre-
montować to: 

W gm.i.nie Kolbuszowa: przebudowa 
drogi Trześń-Domatków-Bukowiec-Kupno 

w Kupnie, przebudowa drogi Wideł.ka-Huci
sko w Widełce, Kol.buszowa Górna-Kłapów

ka w miejscowości Wojków. 
Gmina Majdan Królewski: Komorów-

Huta Komorowska-Koniecpól w Komorowie 
Gmina Raniżów: Wola Raniżowska, Ra-

niżów-Poręby Wolskie w Raniżowie. 
Gmina Dzikowiec: Lipnica-Dzikowiec-

Widełka w Dzikowcu 
Gm.iJ1a Cmolas: Mielec-Rzochów-

Przyłęk-Ostrowy TuszowskJe-Potrąba 
w Ostrowach Tuszowskich. 

Gmina Niwiska: Kosowy-Niwiska-
Kamionka-Sędziszów 

„Jeśli tylko się nam uda, to obecna 
kadencja powiatu będzie mogła pochwalić 
się budową 55 km dróg" - mówił Bogdan 

TŁUMY NA ANGIELSKI 

20 lutego Regionalne Towarzy-
stwo Kultury im. J. M. Goslara w Kolbuszo-
wej rozpoczęło bezpłatne szkolenia 
z języka angielskiego. 

Szkolenia prowadzone są przez lek-
torów Szkoły Języków Obcych „Promar" 
w ramach realizowanego wspólnie projektu: 
„Szkolenia z języka angielskiego osób 
pracujących z terenu powiatu kolbuszow-
skiego szansą rozwoju regionu." 

Projekt finansowany jest ze środków 
Unii Europejski.ej w ramach Zinteg.rowne-
go Programu Opracyjnego Rozwoju Regional-
nego. 

Nabór beneficjentów rozpoczął się 12 
stycznia i trwał przez kolejne dwa dni. 

W pierwszy dzier1 składania dokumen-
tów kolejka chętnych zaczęła ustawiać się od 
wczesnego ranka a wszystkich formulru·zy 
zgłoszeniowych wpłynęło 494. Do projektu 
zakwalifikowanych zostało 120 osób, 
z których u tworzono 12 h>ntp. 

Kurs prowadzony jest na tereni.e całego 
powiatu w miejscowościach: Kolbuszowa, 
Dzikowiec i Majdan Królewski. 

W trakcie organizowanego naborn okaza-
ło się że zainteresowanie nauką języka angiel-

Zanim jednak podjęta została 
uchwała w tej sprawie temat dróg po-
wiatowych wywołał ożywioną dyskusję t'ad-
nych. 

„Dlaczego zarząd nie uwzględnił 

wszystkich wniosków komisji dl·ogowej?" -
pytał Józef Kardyś, przewodniczący rady. 

„Wkład własny powiatu ma pochodzić 
z kredytów, a my musimy uważać na nasze 
zadłużenie" - odpo..,viedział starosta. Zadłu

żeniem zaniepokojona była rówmez 
Małgorzata Mokrzycka-Kwaśnik - skarbnik 
powiatu. „Jeśli otrzymamy wnioskowane 
1,3 ml.r1 tu dług powiatu pu<l koniec roku 
będzie "''ynosił 41,6%." 

Diety dla radnych 

Do ciekawej dyskusji doszło pomiędzy 

radnym.i na temat podwyższenia diet, 
w którą zostały wci%rnięte niektóre media. 

„W Super Nowościach wychodzą dziw-
ne rzeczy. Pokazują się dziwne artykuły 
o nas jako o powiecie. Wiem, że nie było 
przedstawiciela mediów na komisji finan-
sów. Jeżeli takie dziwne rzeczy przedostają 
się do prasy, to proszę o sprostowanie 
(Super Nowości z 1 marca 2006 r.). Bo tego 
typu artykuły stawiają nas w nieciekawym 
świetle, że tłuczemy się o 50zł więcej dla 
radnego" - grzmiała zbulwersowana Wlady-
sława Rutczyńska. 

„Informacje z posiedzeń komiSji 
czy naszych sesji są jawne, każdy ma do-
stęp do protokołów nawet z ulicy. Ma do 

skiego w naszym regionie jest ogronme. 
Tłumy chętnych na angielski, to sygnał dla in-
nych podmiotów mogących ubiegać s.ię 

„Owszem jak wpłynął wniosek 
o przegłosowanie i o podwyżkę diet dla 
radnych, między innymi ja byłem za tym, 
żeby je podwyższyć i tego się n.ie wstydzę, 
i nie boję powiedzieć. Szanuję swoich wy-
borców i myślę, że jeśli będą mieli wolę, na 
mnie głosować, to nie będą patrzeć na 
mnie przez pryzmat 40 zl podwyższenia 
d iet. My wykonujemy pracę radnego, która 
pociąga za sobą spore wydatki. Pieniądze 
które otrzymuję stąd w formie diet prze-
ka:cuj<t nieje<l.nej in:;tytucj.i i potrzebującemu 
i tego się nie wstydzę. Nie uwaźam, by 
było niestosowne z mojej sb·ony głosowanie 
za podwyżkami." dodał Grzegorz 
Romaniuk. 

Radny Stefan Wrzask stwierdził, że 

„praca w rndzie to nie jest tylko sposób do-
rabiania się, tylko sprawa wyższego rzędu 
i chyba nie musimy się tak bardzo eksplo-
atować, skoro komisja podjęła taką decyzję 
to należy to uszanować i „ . tyle mam do po-
wiedzenia." 

„Diety radnych powiatu kol-
buszowski.ego są jednymi z najniższych na 
Podkarpaciu i nie chodzi tu o pieniądze tyl-
ko o zasady. Myślę, że rada następnej 

kadencji podejmie odpowiednie w tej spra-
wie decyzje" - zakorkzyl' dyskusję Stefan 
Orzech. 

MARJUSZ KONEFAŁ 

o środki z Unii Europejskiej, że na takie 
projekty jest olbrzym.ie zapob·zebowanie. 

~ ... z 
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Z OBRAD RADY MIEJSKIEJ 

„WIELE JEST JESZCZE DO ZROBIENIA W NASZEJ GMINIE ... " 
Z BURMISTRZEM KOLBUSZOWEJ - J ANEM Z UBA ROZMAWIAŁ MARIUSZ KONEFAŁ 

Panie burmistrzu, 16 marca Rada Miejska 
uchwaliła budżet gminy. Proszę przybli-
żyć czytelnikom jak.ie są dochody i wydat-
ki gminy? 

Za przyjęciem budżetu głosowało 14-
stu radnych, 5-ciu wstrzymało się od głosu. 
Głosów przeciwnych nie było. Dochody 
budietu wynoszą 41 164 495 zł. Natomiast 
wydatki ustalone zostały na kwotę 

44 300 508 zł. Różnica zostanie pokryta przy-
chodami pod1odzącymi z kredytów i poży

czek w kwocie ok 3 500 OOO zł. Dziękuję 

radnym za pracę nad projektem budżetu 
ora.z za przyjęcie uchwaty budżetowej. 

Jal< Pan ocenia tegoroczny budżet gminy 
Kolbuszowa ? 

Budżet gminy jest ostatnim budżetem, 
w ko1kzącej się w tym roku, LV Kadeneji Ra-
dy Miejskiej. Jest kontynuacją Planu Rozwo-
ju Lokalnego przyjętego przez Radę 
w czerwcu 2004 r. Wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom mieszka1ków, zapewnia reali-
zaeję szeregu inwestyeji, rozpoczętych w po-
przednich latach przez mojego 
poprzednika, obecnie Posła Pa.na 
Zbigniewa Chmielowca, któremu w tym 
mjejscu chciałbym podzi.ękować za pracę 

włożoną w rozwój naszej „Małej Ojczy-
zny". Tegoroczny budżet charakteryzuje się 

dobrym wskaźnikiem wydatków inwestycyj-
nych, sięgającym 25%, co stanowi kwotę 
pl·zekraczającą 11 mln. zł. . To cieszy, bo 
wszyscy mamy świadomość jak wiele jest 
jeszcze do zrobienia w naszej gm.inie. 

Proszę przybliżyć zamierzenia inwestycyj-
ne na 2006 rok. 

Jak już wspomniałem, na wydatki in-
westycyjne zaplanowana jest kwota ponad 
llmln. zł. Składa się na nią ok. 90 i·óżnych 
zadaj'\, obejmujących różne obszary funkcjo-
nowa.rua gminy. Największą kwotę prze-
znaczymy w tym i·oku na infrastrukturę 
drogową- ponad 4mJn. zł. Z tego na budo-
wę nowych ulic w mieście przypada kwota 
pona.d 1,9 rnln. zł. min. oś. Prefabet; oś. Po-
lna; oś. Kopernika; ul.Żytkowskiego- do-
kończenie; ul.22 Lipca; przebudowa 
skrzyżowania ul.Obr. Pokoju i ul.Św. Br. Al-
berta). Na modemizagę dróg gmiimych 
i budowę drogi dojazdowej do cmenta1·za 
komunalnego przypada kwota ok. 
1.4 mln. zł. Dofinansowanie dróg po-
wiatov.'Ych - 400 tyś. zł. Budowa miejsc par-
kingowych 175 tyś. zł. Budowa 
i modernizacja chodników - 385 tyś. zł. ( 
w tym dokumentage - 125 tys. zł.). 

Drugą pozycję pod względem wiei-

kości nakładów finansowych stanowi. moder-
nizacja obiektów użyteczności publkznej. 
Łączne nakłady stanowią kwotę ok 
3.5 mJn.zł., w tym rozbudowa gimnazjum 
w Kupnie- 754 tys. zł.; modernizacja bibliote-
ki w Kolbuszowej- 1,03 mln. zł.; moderniza-
cja Domu Kultury w Kolbuszowej Górnej-
723 tyś. zł. (wymienione obiekty są 
współfinansowane środkami pozyskanymi 
z UE w kwocie-1.96 mln. zł.). Na remonty 
szkół i przedszkoli przeznacza się kwotę-

468 tyś zł. Dofinansowanie remontu i wy-
posażenia Powiatowej Komendy Polieji- 100 
tyś. zł. Pozostałą kwotę obejmują wydatki 
związane z budynkami komunalnym.i. 

Kolejną pozycję stanowią wydatki zwi-
ązane z rozbudową s ieci wodno - kanaliza-
cyjnej. W większości są to wydatki 
związane z opracowaniem dokumentacji, 
ale także wykonywane będą roboty związa
ne z rozbudową sieci wodno- kanalizacyj-
nej. Kwota przyjęta do realizacji 
powyższych zadań wynosi 800 tyś. zł. 

W tym roku rozpoczną się prace przy 
Tekultywacji składowiska odpadów w Kol-
buszowej, planowana kwota nakładów 
w tegorocznym budżecie wynosi 
1.25 mln. zł. z czego 750 tyś. zł. stanowią 

środki pozyskane z UE. 
Ostatnią grnpę wydatków w kwocie-

1,15 mln. zl stanowią wydatki dotyczące 
obiektów spo1·towo- rckreacyjnyd1 min. do-
kończenie budowy boisk sportowych w Ze-
spole Szkół nr.2, opracowanie dokumentacji 
na boiska szkolne przy Zespole Szkół nr. l, 
rozpoczęcie budowy skateparku , budowa 
trybtm sportowych na stadionie w Kolbuszo-
wej Dolnej, rozbudowa hotelu na stadionie 
w Kolbuszowej- dokumentacja oraz środki 
w wysokości 800 tyś. zł. na budowę krytej 
plywalni. 

Długo oc.zek.iwaną inwestycją będzie roz-
poczęcie budowy basenu. Już od kilku 
tygodni, wśród mieszkańców Kolbuszo-
wej toczyła się dyskusja dotycząca tej 
budowy. Burzę wywołał list otwarty 
skierowany do mieszkańców gdzie jego au-
torzy wskazują ważniejsze pohzeby niż ba-
sen. 

Decyzja o budowie krytej ptywah1i za-
padła jeszcze w poprzedniej kadencji Rady 
Miejskiej. Wówczas przystąpiono do wyku-
pu gruntów przy ul. J. Pawła TI. Roz-
poczęto procedurę przetargową we 
wrześniu 2002 r, przetarg rozstrzygnięto 

w styczniu 2003 1; a pozwolenie na budowę 
gmina uzyskała w grudniu 2003 r. W czerw-
cu 2004 r. Rada Miejska uchwaliła Plan 
Rozwoju Lokalnego, w którym zapisano wy-
datki inwestycyjne do roku 2011- jest 

wśród nich min. kryta pływalnia . Prace 
przygotowawcze zostały rozpoczęte 

w kv.'1etniu 2005 r. Przytaczam te daty, aby 
po.kazać, że gmina przygotowywała się do 
tej inwestyeji od dawna i teraz kiedy 
pojawiły się nowe możliwości jej realizacji 
- czas zacząć. Autorzy listu otwartego 
wskazywali na inne poh·zeby - one są 

i będą realizowane. Prognoza fu1ansowa 
gminy na najbliższe 10 lat, którą przedsta-
wilem na sesji budietowej określa wydatki 
inwestycyjne na kwotę ok.JOO mln zł. przy 
bardzo bezpiecznych wskaźnikach zadlUże
nia gminy. Plan realizacji budowy krytej 
pływalni składa się z dwóch etapów. Etap 
pierwszy zakłada wykonanie stanu 
surowego przykrytego z terminem realiza-
Cji 2006- 2007 r. Szacunkowy koszt, to ok. 
3,5 mln w całości finansowany przez 
gminę. Roboty wykończeniowe i technolo-
gia basenowa realizowane byłyby w dru-
gim etapie w latach 2008- 2009, ze śr.odków 
pozyskanych ze źródeł pozabudże

towych mh1. UE i totalizator sportowy, 
w tym celu już podjęliśmy sta.ran.ia. In-
westyeja ta została wpisana do programu 
rnzwoju bazy sportowo-rekreacyjnej woje-
wództwa podkarpackiego. 

Zam ierzenie to poparł min. Poseł 

Zbigniew Chmielowiec ... 

Tak, otrzymałem od pana posła list, 
w któ1ym popiera on rozpoczęcie budowy 
i deklaruje wspieranie tej ważnej dla 
miasta i gminy inwestyeji. Otrzymałem 
także drugi Ust apelujący o rozpoczęcie tej 
budowy JPOdpisany przez grono przedsta-
wicieli różnych środowisk. 

Wiadomo że sporządzany jest wniosek do 
Funduszu Spójności dotyczący p1-zebudo-
wy kanalizacji w Kolbuszowej. Kiedy za-
tem ruszą prace w tym zakresie i jak.i 
będzie koszt tego przedsięwzięcia? 

W 2004 r. uko1'tczyliśmy realizację mz-
budowy sieci kanalizacyjnej w oparciu 
o środki pozyskane wspólnie w ramach po-
i-ozumienlia gmin powiatu z funduszy unij-
nych Phare 2001 pozyskując 
dofinansowanie w wysokości 87,5 %. Wy-
konana została wówczas kanalizacja sanitar-
na i deszczowa na osiedlu Prefabet, 
kanalizacja sanitarna i deszczowa na uJi.cy 
Żytkowskiego, kanalizacja deszczowa na 
osiedlu Polna oraz U- etap kanalizacji 
sanitarnej w Kolbuszowej Dolnej, łącznie 

22 km. Wówczas wspólnle z pozostalym.i. 
gminami naszego powiatu zawarliśmy 

kolejne porozumienie, w oparciu o które 
Kolbuszowa jako Gmina wiódąca złożyła 



wspólny \.vniosek na rozbudowę sieci wod-
no-kanalizacyjnej na terenie gmin objętych 
porozumieniem na łączną wartość przekra-
czającą 60 mln zł. Wartość zadall zgłoszo
nych przez naszą gminę przekracza kwotę 
22 mln. zł. Planowany efekt rzeczov.'Y to 
115 km. sieci kanalizacyjnej oraz budowa 
drugiej oczyszczalni ścieków na terenie na-
szej gminy. W ramach tego wniosku chce-
my przebudować kanalizację 

ogólnospł::nvną w zlewni ulicy Krakowskiej, 
Witosa, Siedm.iograj, Obr.Pokoju, Partyzan-
tów, Bora-Komorowskiego, 22-go Lipca, Woj-
ska Polskiego, Narutowicza oraz osiedle 
przy uJ. Sokołowskiej i część przemysłową 

w rejonie ulic: Rzeszowska, \!Viktora, Towa-
rowa i Handlowa. Po.nadto p lanowana jest 
modernizacja istniejącej oczyszczalni 
ścieków w Kolbuszowej Dolnej, dalsza 
kanalizacja tej m.iefscowości oraz część Świer
czowa przy drodze do Mielca a także kanali-
zacja Kolbuszowej Górnej, Kupna i Widełki 
wraz z budową oczyszczalni ścieków 
w Widelce. Aktualnie opracowywane jest 
Wstępne Studium Wykonalności dla 
wszystkich zada11 zgłoszonych przez po-
szczególne gminy, później czeka nas osta-
teczne Studium Wykonalności , wniosek 
kmkowy i decyzja Komisji Ew-opejskiej po-
winna zapaść na początku 2008 r. Następ
nie przetargi na "''Ykonawstwo i roboty 
powinny mszyć na wiosnę w 2009 r. Pozy-
skiwanie dużych środków unijnych to skom-

SĄ PIENIĄDZE NA REKUL1YWACJĘ 
WYSYPISKA! 

6 marca br. Wojewoda Podkarpacki 
Ewa Draus o.raz Burmistrz Kollbuszowej Jan 
Zuba podpisali umowę o dofinansowanie 
projektu „Rekultywacja sktadowiska od-
padów komunalnych w Kolbuszowej" w ra-
mach działania 3.1 Obszary wiejskie, 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. 

Z uwagi na wyczerpanie się pojerru10-
ści istniejącego składowiska, niespełnienie 

standardów ochrony środowiska, a w 
szczególności braku systemu umożliwiające
go pom.iar masy odpadów, systemu wyłapu
jącego odpady wynoszone przez wiał!' oraz 
instalacji odgazowującej, Wojewoda Podkar-
packi decyzją z dnia 2003-12-31 nakazał Za-
kładowi Usług Komunalnych w 
Kolbuszowej zamknięcie składowiska od-
padów oraz przeprowadzenie jego rekul-
tywacji. 

PodpisanJe umowy o dofi.lllansowanie in-
westycji rozpoczyna proces, którego efek-
tem końcowym będzie zrekultywowanie 
prawie dwóch hektarów ziem.i. Umożliwi to 
zILkwidowanie sh·efy ochronnej wokół wy-

Z•EM•A 
KOLBUSZOWSKA 

plikowane procedury, zarazem 
czasochłonne, ale warto to robić, bo chodzi 
o dofinansowanie na poziom.ie 80 %. 

Jak w nowym budżecie pnedstawia się za-
dłużenie gminy? 

Obecne zadłużenie gminy wg. stanu na 
01.01.2006 wynosi - 4 635 250zł. Stanowi 
11 % dochodów budżetu, dopuszczalny li-
mit wynosi 60%. W bieżącym roku planowa-
ne zadłużenie zwiększy się o około 

2 mb1. zl. i wynosić będzie ok. 6 625 OOO zł. 
Obsługa długu a więc raty wraz z odset-
kami stanowią kwotę 1 665 324zł. co stano-
wi 4% dochodów budżetm-\'Ych gminy. 
Dopuszczalny limH wynosi 15°/,,. 

Ważnym ogniwem w społeczności lokal-
nej są organiza.cje pozarządowe. Jak widzi 
Pan współpracę gminy z III sektorem? 

OrganiZacje pozarządowe są bardzo wa-
żnym partnerem w budowaniu społe

czeństwa obywatelskiego, w realizacji wielu 
zadań gminy takid1 jak: pomoc społeczna; 
pomoc osobom niepełnosprawnym; rnzwój 
kultury fizycznej i sportu, rozwój przed-
siębiorczości; ocłu·ona dziedzictwa kul-
turowego i wiele innych dziedzin. Mówię 
to z pełnym przekonaniem, ponieważ do nie-
dawna bardzo aktywnie pracowałem 

w Regionalnym Towarzystwie Kultuq oraz 

sypiska oraz uwol-
nienie nowych 
terenów inwestycyj-
nych o łącznej po-
wierzchni 138,6ha. 

Całkowita war-
tość inwestycji wynosi 
2.683.944,00PLN, jed-
nakże dzięki uzy-
skanemu 
dofinansowaniu poło

wę tej wartości pokry-
je Europejski 
Fundusz Rozwoju 
Regionalnego 
(program ZPORR), 
koleje 10% dołoży 
budżet państwa. 

Prace na wysypi-
sku będą trwały już 

od lipca br. do końca roku 2007. 
Po zamknięciu składowiska odpady 

komunalne z terenu Gminy Kolbuszowa 
będą przewożone na wysypisko w Kozo-
drzy, jednakże h·wają poszukiwania terenu 
pod nową lokalizację składowiska. 

Rekultywacja składoWiska odpadów 
komunatnych w Kolbuszowej jest czwartą in-
westycją współfinansowaną ze środków 

Unii Europejskiej. Łączna wartość środków 

Projekt „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych 

w Stowarzyszeniu „NIL". Obecne obowiąz-
ki powodują, że nie starcza mi już czasu na '° 8 pracę w tych organizacjach. Także Rada N 

Miejska zawsze wspierała współpracę i :~ 

wspiera przekazując środki na działalność .~ 
organizacji pozarządowych. ..;<: 

Jakie ~rodki na ten cel zostały za.rezerwo-
wane? 

W budżecie tego roku zapisane zostały ~ 
znaczne środki finansowe dla organizacji ~ 
pozarządowych. jest to kwota ok. 800 tys. 
zł. Te śrndki pozwalają organizacjom po-
zarządowym sięgać po środki unijne. Wy-
różniają się w tym szczególnie organizacje 
takie jak Regionalne Towarzystwo Kultury 
, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Po-
wiatu Kolbuszowskiego „NIL" oraz Polski 
Komitet Pomocy Społecznej w Kolbuszowej 

w ostab1ich latach pozyskały ponad 2 
mln. zł. z różnych funduszy unijnych na 
szkolenia, zm.ianę kwalliikacji zawodowych 
oraz rozpoczęcie wtasnej działalności 

gospodarczej przez osoby bezrobotne. W 
tym miejscu chcę podziękować wszystkim 
organizacjom pozarządowyn1 za ich bezinte-
resowną, społeczną dzialalność na rzecz 
mieszkallców naszej gminy. 

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszej, 
owocn ej pracy na .czecz naszej gminy. 

dotychczas uzyskanych przez Gminę Kol-
buszowa wynosi 3.567.670,16 PLN. Dzięki 

dofinansowaniu w chwili obecnej trwają 

prace modernizacyjne w Ginmazjum w 
Kupnie, Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Kolbuszowej oraz w Domu 
Kultury w Kolbuszowej Górnej. Kolejny 
wniosek o dofinansowanie projektów in-
westycyjnych na terenie Gminy Kolbuszowa 
czeka na ocenę me1ytoryczną. 

w Kolbuszowej" jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego 

ZPORR 
Zlntegrowany Program 
Operacyjny 
Rozwoju Regionalnego 
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NOWOROCZNE SPOTKANIA 

24-go stycznia w Gimnazjum nr 1 im. 
11 Listopada w Kolbuszowej odbyło się spo-
tkanie z rodzicami uczniów naszej szkoły. 

Swoją obecnością zaszczycił nas burmish'Z 
Jan Zuba i przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Wiącek. 

Mimo mroinej aury na sali 
zgromadziło się bardzo wielu rodziców, 
którzy pragnęli dowiedzieć się o po-
stępach w nauce swoi.eh dzieci, a także 

o pracy szkoły w 1 półroczu roku szkolne-
go 2005/06. Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 
w Kolbuszowej powitała zebranych, a na-
stępnie z.aprosHa na część aitystyczną przy-
gotowaną przez uczniów gimnazjum, pod 
opieką Bogumiły Puzio, Marii Sito i Jolan-
ty Lubery. 

Ponieważ w polskiej b:adycji do 
dnia 2-go lutego rozbrzmiewają kolędy, dla-
tego młodzi artyści wprowadzili publiczno-

SMUTNE POŻEGNANIE 

W lutowy dzień 2006 roku odprowadzi-
liśmy na miejsce wiecznego spoczynku 
Janinę Kupczyk, \<\ieloletruą Oddziałową 

Bloku Operacyjnego Szpitala Powiatowego 
w Kolbuszowej. 

Śp. Janina Kupczyk /z domu Pod-
górska/ urodziła się 4 października 1933 
roku w Dąbrówce kolo Cmolasu, gdzie 
uczęszczała do szkoły podstawowej i którą 
ukończyła w 1947 roku. Pracę w Szpitalu Po-
wiatowym w Kolbuszowej rozpoczęła 

01.09.1953 roku w charakterze młodszej 

pielęgniarki w Oddziale Wewnętrznym, 

gdzie utrwalała zdobytą w studium 
pielęgniarskim wiedzę i zdobywała doświad
czenie praktyczne. Następnie pracowała 

w Oddziale Dziecięcym wykazując się 

ogroll1l1ą h'oskHwością w stosunku do cho-
rych dzieci. Od 1955 roku zaczęła pracę 

w Oddziale Chirurgii, by po roku czasu roz-

W SERCACH NASZYCH POZOSTANIESZ 
NA ZAWSZE MONIKO! 

Przypomnijmy, że w dniu 30 marca 
2005 roku ok. godz. 14.15 w Kolbuszo-
wej Górnej kierujący samochodem 
skoda octavią, 27 letni mieszkaniec 
Pruszkowa, na drodze krajowej i\1' 9 po-
trącił 18-Jetnią uczennicę Zespołu Szkół 
Agroteclmiczno-Ekonomicznych w Wery-
ni -Monikę Augustyn. 

Mieszkańcy tejże wsi postanowili 
wziąć tą sprawę w "swoje ręce" . W dni·u 
2 kwietnia 2005 r. wraz z uczniami 
szkoły, do której uczęszczała. Monika zor-
ganizowali blo.kadę drogi krajowej nr 9. 
Przyczyną tego protestu była przede 
wszystkim ta tragedia, która miala miej-
sce. Chodziło bowiem o wybudowanie 
chodnika. Zaczęto zbierać podpisy 
mieszkańców tejże wsi i uczniów ZSA-
E w Weryni., którzy również walczyli 
o wybudowanie chodnika. Zwrócono się 
pisemnie o przybycie na spotkanie Pm1a 

Z•EM•A 
KOLBUSZOWSKA 

ść za pomocą inscenizacji 
i pięknych kolęd w aurę 

świąt Bożego Narodzenia. 
Przygotowany program 
wzbudził wzruszenie 
wśród widzów i rozbudził 
ciepło w ich sercach. 

W tej niecodzien-
nej atmosferze wiele 
ciepłych słów i życzeń no-
worocznych wszystkim ze-
branym złożyła dyrektor 
Aldona Ragan, do których 
dołączyli się zaproszeni 
goście. 

Następnie zdała sprawozdanie 
z pracy szkoły za J półrocze, a także przed-
stawiła osiągnięcia uczniów oraz plany na 
najbliższą przyszłość. 

Poi11formowała obecnych o otwar-
tym cenb.um informatycznym miesz-
czącym się w bibHotece szkolnej oraz 
o oddanej do użytku siłowni, której otwar-

począć pracę na bloku operacyjnym. 
W tym czasie bardzo aktywnie pracowała 
w strukturach PCK W dniu 04.06.1958 
roku zawarła związek małżeński. Z mężem 
Zdzisławem wychowali trójkę dzieci I Ry-
szarda, Wiesława, Mati.ę/ W grudniu 1959 
roku zostaje Oddziałową Bloku Operacyjne-
go i funkcję tę pełniła do chwili przejścia 
na emeryturę w dniu 31.12.1991. W 1965 
z wynikiem bardzo dobrym ukof1czyła Spe-
cjalistyczny Kurs Instrumentariuszek. Jest 
wychowawczyn ią wielu pielęgniarek .insh-u-
mentmiuszek, niektóre z powodzeniem 
pracowaly na salach operacyjnych szpitali 
Europy Zachodniej i Stanów Zjednoczo-
nych. W szkoleniu zwracała szczególnie 
uwagę na precyzję, dokładność, całkowite 

oddanie się wykonywanej pracy. Dbała 

o rodzinną atmosferę na bloku operacyj-
nym , wzajemny szacunek i pomaganie 
sobie nawzajem w każdym nudnym 
momencie. Do pacjentów wchodzących lub 

Leszka Deptuły- Marszałka Wojewódz-
twa Podkarpackiego, Pana Władysława 

Kowala z Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i autostrad, Pana Franciszka Ryb-
czyńskiego- Komendanta Powiatowej 
Policji w Kolbuszowej oraz ówczesnego 
Burmistrza-Zbig11iewa Chmielowca, 
a także do Starosty Bogdana Romaniuka. 

Zórganizowanó spotkanie w Domu 
Kultury w Kolbuszowej Górnej wraz z 
udziałem Dyrekcji Dróg Krajowych, miej-
scowych władz i mieszkańców. O spra-
wie tej pisano też na łamach gazet: 
"Nowiny", "Super Nowości", "Echo 
dnia", "Ziemia Kolbuszowska" (Nr 
5/113/2005). Radni gminy podjęli rów-
nież uchwalę zobowiązującą, że w 2006 
roku Gmina Kolbuszowa dofinansuje 
w kwocie 70 tysięcy złotych budowę 

chodnika wzdłuż drogi krajowej w Kol-
buszowej Górnej". 

"Dopieliśmy swego"- tak wyrażali 

się mieszkańcy, którzy "'rygrali swoją 
sprawę. Ustalono, że chodnik powstanie 
i doh·zymano słowa i dzisiaj "czujemy 

cia - przecięcia wstęgi dokonano właśnie 
tego dnia. Nadmienić należy iż korzystają 
z niej uczniowie i pracownicy szkoły, 

a także absolwenci gimnazjum. Znajdujący 
się w niej nowoczesny sprzęt został zaku-
piony dzięki nakładom finansowym 
poniesionym przez "Urząd Miasta, a także 
dzięki ·wpłatom osób prywatnych, którym 
składamy serdeczne podziękowania. 

BOCUMlŁA PUZ!O 

wjeżdżających na blok zawsz.e miała słowa 
pociechy, pokrzepienia i uśmiech na twa-
rzy. Dla lekarzy była życzliwa, pomagająca 
rozwiązać każdy pojawiający się problem, 
zwracająca uwagę na estetykę szycia skóry, 
opatrunki i unieruchomienia gipsowe. 
Często powtarzała, że założony gips świad

czy o tym, który go zakładał. Będziemy 
pamiętać, śp. Janinę Kupczyk jako dobrego 
ducha Bloku Operacyjnego i Oddziału 
Chirurgii Ogólnej. 

Po przejściu na emeryturę nadal 
energiczna i pełna chęci działania udziela-
ła się w Kole Radia Maryja przy parafii 
Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. Po-
magała wielu osobom rozwiązywać ich 
problemy, podttzymując na duchu . Miała 
dla każdego uśmiech i dobre słowo. Taką 

zostanie w naszej pamięci. 

Pielęgnia1·kl, Salowe i Lekarze Oddziału 
Chirurg ii Ogólnej . 

się bezpiecznie". Tak naprawdę brawury 
kierowców nik t nie może powsh·zymać 
i nikt nie może nas ustrzec przed podob-
nym.i trngediami, ale warto jest wyrazić 
swoje zdanie, które może ocalić kolejne 
osoby przed podobnymi nieszczęścia.ml. 

W dniu 30 marca minął rok od 
śmierci Moniki, ale w pamięci pozosta-
nie nam zawSże jakó "uśu1iechnięta, mło
da, dziewczyna", która swoim życiem 

nie zawiniła nic nikomu. Niech przedsta-
wiona pokrótce historia będzie dla nas 
ostrzeżeniem, że każdy człowiek ma 
prawo walczyć oto, co mu się należy! 
Słowa te niech nam przypomną, że war-
to pamiętać o tych, których nie ma 
wśród nas: 

"Niech twa droga poprowadzi Cię ta.rn Moniko, 
gdzie miłość Chrystusowa jest 
Nlec.haj pamJęć o Tobie pozostanie na wieki, 
Nechaj światłość chwaty Boga będzie rozśw ietlać 
knżdy twój dzień z Chrystusem" 

JOANNA STAI\!JSZEWSKA 



Prezesowi 
REGIONALNEGO TOWARZYSTWA KULTURY 

JM. J. M. GOSLARA W KOLBUSZOWEJ 

MAMY 

składają 

Zarząd, Członkowie i PracowniCtJ RTK 

TATY 
shładają 

PrzewodnicząctJ i Radni RadtJ Miejskiej 
w Kolbuszowej 

Burmislrz i Pracownic~ Urzędn Miejski.ego 
w Kolbuszowej 

Pani mgr Halinie Furmańskiej 
WtJraZN głębokiego współczucia 

z powodn śmie rci 

M8ŻA 
Jacka Furmańskiego 

składają 

Bnrmislrz i Pracownic~ Urzędn Miejskiego 
w Kolbuszowej 

PanlL 
Bogdanowi Fabińskiemu 
razt; głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY 

składa 

Poseł na Sej m RP 
Zbigniew Chmielowiec 

Z~EM~A 
KOLBUSZOWSKA 

Pann mgr Andrzejowi Jagodziński.ernn 

Wt}faZt) głę boki.ego WSpółCZLLCia 
z powodlL śmierci 

MA.MY 
Zofii Jagodzińs kiej 

składają 

Przewodnicząc')) i Radni RadtJ Miejskiej 
w Holbuszowe; 

Bnrrnistrz i Pracownict; Urzęd 1i Miejskiego 
w Kolbuszowej 

Pani Aleksandrze Frączek. 

WtJraZtJ głębokiego współczucia 
z powodu ś1nie rci 

MAMY 

składają 

Przewodniczącv i Radni Radt; Miejskiej 
w Kolbuszowej 

Bnrrnisl rz i Pracownict; Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej 

Panu 
Andrzejowi Jagodzińskiemu 

~l'!!!!!!!!'l')J1 razt; głębokiego współczncia 

z powodu śmierci 

MA1\rl Y 

s kłada 

StowarztJSzenie Bibliotelw.rztJ Polskich 
Oddział w Holbus zowej 

Panu 
Jlndrzejowi D. Jagodzińskiemn 

D reklorowi Afiejskiej i Powiatowej 
Biblioteki 

Publicznej w J{olbllszowej 
wt;raz.tJ najgłę bszego współcz. ncia i szczerego 

żalu z powodu śmierci 

MAMY 

składają 

pracownic~ MiPBP w Holbuszowej 
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*•* Europejskl Fundusz Spoi~ 

Weź udział w projekcie: 

„Promowanie lokaln ej przedsiębiorczości - program pomocy doradczo-szkoleniowej 
dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą w powiecie ko lbllszowsk im" 

realizowanym przez 

Stowarzyszenie Na Rzec.z Rozwoju powiab1 Kolbuszowskiego .,NIL" 

vV ramach którego masz szansę: 

Wziąć udział w bezpłatnym kursie "Zostań własnym szefem" {j skorzystać z bezpłatnego doradztwa gospodarczego 
Ott'Zymać bezzwrotną dotację w wysokości 

20 tyś. zł 
Skorzystać ze wsparcia pomostowego w wysokości 700 zł udzielanego przez 6 miesięcy 

Szczegółowych informacji udziela 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego „NIL" 

ul. Jana Pawła Il 8, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 017 2270-258, 017 2270-257,017 2270-259, 017 2271-448 

e-mail: stowarzyszenienil@poczta.onet.pl, www.nil.kolbuszowa.pl 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżet państwa w ra-
mach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionah1ego 

CENTRUM HANDLOWE 

Oo Państwa dVS:POZVCJ • 

DOLNA KONDYGNACJA: Neonet (AGD, 
RTV), Art.elektryczne, 1001 
Drobiazgów (serwlsr obiadowe, 
sztućce, plastiki Itp.), Kwiaciarnia, 
Pasmanteria, nowo otwarte stoisko 
„Kora" (ręczniki, pościel). 

PARTER: Art. spożywcze, Chemia 
gospodarcza,UstuglFoto,KanlDr 
wymiany walut, Bankomat, Stoisko 
monopolowe. 

I PIĘTRO: ldzlat damska 1111ęSlla, 
Obuwl1-1 I moskla. 
Zabawki, DlllllJki, P•ątld 
okollcznńclawe. RozllWlla perlllln, 
Art. szkolne I P•lenlm, ŚWlal 
dziecka, Blżulllla, 

li Pl~TRO: Specjallstvczne gabinety 
lekarskie, Badania USG, EKG, Gabinet 
glnekologlcznv, Gabinet rehabilitacyjny 
(fizykoterapii), Gabinet pielęgniarski, 
Analityka, UbeZPleczenia Generali 

ZAPRASZAMY NA UDANE ZAKUPY!!! 
www .sklepy .orzech.com.pl 
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ZAŁÓŻ WŁASNĄ FIRMĘ 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu 
Kolbuszowskiego „NIL" zaprasza wszystkich, 
którzy chcą założyć własną działalność gospodar-
czą do wzięcia udziału w projekcie pt. 11Promowa-
nie lokalnej przedsiębiorczości-program pomocy 
doradczo-szkoleniowej dla osób rozpoczynających 
działalność gospodarczą w powiecie kolbuszow-
skim" w ramach Działania 2.5 Promocja Przed-
siębiorczości Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Uczestnikami projektu mogą być osoby fizyczne, 
nie zarejesh"owane jako bezrobotne, zmierzające roz-
począć działalność gospodarczą, z wyłączeniem 

osób, które były właścicielami przedsiębiorstwa 

i prowadziły działalność gospodarczą po 1 stycz-
nia 2004r. 
Priorytetowo będą traktowane: 
- osoby odchodzące z rolnictwa, 
- osoby zagrożone utratą pracy, 
- młodzież do 25 roku życia nie zarejestrowana 
jako bezrobotna 

Wszystkie osoby, które zostaną zakwali-
fikowane do wzięcia udziału w projekcie przejdą 
proces doradczy, w wyniku którego zostaną p1·zy-
gotowane Indywidualne Plany Działania dla 
każdego beneficjenta. Dr ugim etapem będzie reali-
zacja uzgodnionych Indywidualnych Planów Działa
nia i zorganizowanie szkoleń z zakresu 
rozpoczynania działalności gospodarczej. Bene-
ficjanci wezmą udział w szkoleniu pt. „Zostań wła

snym szefem", w ramach którego poznają zasady 
prowadzenia własnej firmy. W programie 
szkolenia znajdują się formalne podstawy działalno
ści gospodarczej, rejestracja firmy, wiadomości z za-
kresu systemu p odatkowego, marketing firmy, 
techniki sprzedaży oraz konstxuowanie biznes pla-
nu. Odbędzie się 5 edycji szkolenia po 16 osób. 
W ramach szkolenia beneficjenci opracują biznes 
plany planowanej działalności gospodai·czej, które 
zostaną przekazane do oceny. Komisja Oceny 
Projektów wyłoni z każdej edycji szkolenia 4 najlep-
sze biznes plany, na których realizację zostaną prze-
kazane bezzwrotne dotacje inwestycyjne w kwocie 
20 tyś zł. Dotacja inwestycyjna to jednorazowa bez-
zwrotna pomoc na rozwój działalności gospodar-
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czej, p rzekazywana beneticjentom projektu w celu ~ 

ułatwienia sfinansowania pierwszych wydatków in- z 
westycyjnych umożliwiających funkcjonowanie no-
wopowstałego przedsiębiorstwa. 

Wysokość dotacji uzależniona jest od wysokości 
wyda tków inwestycyjnych o pokrycie, których 
ubiega się ben eficjent i nie może: 
- przekraczać maksymalnej wartości dotacji (20000 
PLN) 
- pokrywać więcej niż 75% wydatków inwestycyj-
nych. 
Doda tkowym każdy beneficjent oh·zyma wsparcie 
pomostowe - jest to bezpośrednia bezzwrotna po-
moc kapitałowa wspomagająca „przetrwanie" 
działalności gospodarczej do momentu uzyskania 
przez beneficjenta płynności finansowej. Wsp arcie 
pomostowe będzie udzielane p1-zez okres pierw-
szych 6-ciu miesięcy działalności (liczonych od 
dnia zarejesh·owania działalności) w kwocie 700 zł 
miesięcznie. 

Koszty inwestycji, które nie zostaną pokryte 
ze środków dotacji beneficjent jest zobowiązany po-
kryć z wkładu własnego, który musi wynosić co 
i;ajmnjej 25% wydatków inwestycyjnych. 
Si-odki z jednorazowej dotacji mogą być prze-
znaczone na pokrycie wydatków inwestycyjnych 
uznanych za niezbędne dla prowadzenia działalno
ści gospodai·czej i odpowiednio uzasadnionych 
przez beneficjenta, w tym: 
- środki transportu, 
- środki obrotowe, 
- składniki majątku trwałego, 

- koszty prac remontowych i budowlanych. 
Ponadto wszystkie firmy, założone w ra-

mach projektu mogą korzystać z bezpłatnego do-
radztwa gospodarczego, trwającego przez cały 
o.kres realizacji projektu, tj . do końca 2007 roku. 

Wszystkich zainteresowanych wzięciem 

udziału w projekcie zapraszamy do wypełnienia 
ankiety zgłoszeniowej, która jest dostępna n a 
stronie internetowej: www.nil.kolbuszowa.pl i prze-
słania jej elektronicznie lub złożenia osobiście 

w biurze stowarzyszenia przy ul. Jana Pawła II 8 
w Kolbuszowej. Informacji udzielamy również 

telefonicznie pod nwnerami telefonów: 
(017) 2270-258, (017) 2270-259, (017) 2271-448. 
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T EATR W SZKOLE 

Obecnie dzieci i młodzie.ż poświ

ęcają swój czas telewizji i komputerowi. 
Wpływa to negatywnie na ich koncentrację, 
pamięć, samodzielne my~lenie i nawiązywa
nie kontaktów z rówieśnikami. Lekarstwem 
na te zachowania może być edukacja teatral-
na, prowadzona z uczniami w rnrnach 
zajęć poza lekcyjnych. 

W Gimnazjum nr 1 w Kolbuszowej 
działa gn1pa teatralna pod nazwą /1 Ciem-
na strona pomidora" Działania czJonków 
grupy i jej opiekuna zmierzają do przy-
gotowania w pełni satysfokcjonującego ak-
torów, reżysera i widza spektaklu. 
Młodz ież szu ko Interesującego repertuaru 
i dostosowuje go do swoich potrzeb i możli
wości aktorskich. Czas do premiery wype-
łniony jest ciężką pracą. To godziny prób 
rozwijających umiejęh1o§ci czystej, popraw-
nej wymowy, właściwej modulacji głosu, 

opanowania pamięciowego tekstu literac-
kiego. Młodzi adepci sztuki teab-alnej prze-
konali się ,że rccytacj;:i to nic wszystko. 
Stowarzyszenie Wspierarua Edukacji Ar-
tystycznej „Promotor" w Rzeszowie zor-
ganizowało warsztaty teahalne dla 
nauczycieli . W zajęciach wa1-sztatowych 
mogli bt-ać udział nauczyciele w1-az ze swo-
imi grupami. Młodzież z kola teatralnego 

„Ciemna sh·ona pomidora" z entuzjazmem 
skorzystała z zaproszenia. W każdą sobotę 
grudnia i stycznia bieZącego roku szkolne-
go uczniowie ,pod kierwlkiem zawodo-
wych instruktorów teahalnych ,pani 
Moniki Adamiec i pani Aliny Ciechanow-
skiej rozwijali i doskonalili swoje umiejętno
ści sceniczne. Kreowali przestrzeń 

sceniczną, wykorzystywali mimikę, gest 
i ruch jako środki ekspresji. Wsłuchiwali 
się w rytm i dźwięk swojego ciała. Aktor-lal-
karz z teatru „Maska" pani Kamila Rybic-
ka przedstawiła podstawowe techniki 
lalkarskie, posługując się kukłą, pocynką, 
jawajką, marionetką i maską. Wtedy okaza-
ło się również, że każdy przedmiot można 
animować i wykorzystać w spektaklu. Do-
wiedzieli się jakie są zasady budowy sceno-
gTafii, jak aranżuje się scenę I jok ważną 
rolę pełnią w sztuce kostiumy I muzyka. 
Ostatnie zajęcia były najciekawsze, ponie-
waż umiejętności wyniesione z warsztatów 
można było zaprezentować w etiudzie 
teab-alnej. Nauczyciele i młodzież razem 
prncowali nad adaptacją sztuki, a ukorono-
waniem tych działań był wspólny występ 
na scenie. Wzbudzil on wiele pozytywnych 
emocji 

riach a poprowadziła je pani Monika 
Adamiec, aktor i instruktor teab·alny 
i opiekun koła Dorota Rabczak. 

Koło teatralne ma za sobą już 

debiut na prawdziwej scenie, przed publicz-
nością. a m Festiwalu Teah·ów, Przedsta-
wień i Widowisk Gminy Cmolas 
w Trzęsówce , sztuką „Diabelska sprawa" 
zdobyło ID miejsce w kategorii „Najlepsze 
Przedstawienie" klas gimnazjalnych, jak 
równ ież wyróżnienie w kategorii „ Sceno-
grafia, Kostiumy, Muzyka".Grupa , inter-
p1·etatją fraszki Jana Kochanowskiego „ Na 
zdrowie" otwierała uioczysty Przegląd Pla-
cówek i Szkół Promujących Zdrowie, 
który odbył się w MDK w Kolbuszowej. 
"Parada Krokodyli" nie mogła odbyć się 
bez udziału członków koła .Przedstawienie 
wystawiane podczas tej imprezy zyskało 

uznanie jury. 
To dla takich momentów, kiedy gdzieś 

w ,,środku" pojawia się niezwykłe uczucie 
nJgdZie indziej niespotykanej radości two-
rzenia-radości spełnienia, warto tak ciężko 
pracować. 

Ta swoista „zabawa w teatr" ma rozwi-
jać twórcze myślenie, budzić wrażliwość, 

uczyć przy tym ot>vartości na drugiego 
człowieka, tolerancji i życzliwości. Myślę, 

że o to właśnie chodzi w wychowaniu. 
Efektem dalszych działań koła było z.or-

garuzowanie dwudniowych warsztatów 
teatralnych dla calej grupy i jej sym-
patyków, w szkole. Zajęcia odbyły się na fe.. 

DOROTA RABCZAK 

OGŁOSZENIE 
O PRZETARGU 

Bu rmistrz Kol buszowej ogłasza 1 publicz ny 
przetarg us tny ni eogra ni czony n a sprzedaż nier u cho-
mości w łasn ości Mfas ta i G miny Kolbuszowa. 

Przedmiotem przetargu jest : 
Zabudowana nic1·uchomość gr untowa położona w Kol-

buszowej przy u l. Kolejowej, oznaczona numerem ewiden-
cyjnym 1534/9 o powierzchni 0.1086 ha, objęta KW Nr 
5964, dla której us tanowiony jest dojazd jako służebność 
gruntowa wytyczonym szlakiem drożnym przez działki 
1534/3 i 1534/8 od ulicy Kolejowej dla każdoczesnych 
właścicieli działki 1534/9. 

ieruchomość ta za budowana jest budynkiem inwen-
tarskim o powierzchn i zabudowy 200 m~ i kubaturze 
ok. 600 mł opuszczonym od kilkudziesięciu lat. Budynek 
zdewastowany, kwalifikuje się do wyburzenia. 

Obszar w skład którego wchodzi przedmiotowa nieru-
chomość nie podlega u s taleniom żadnego obowiązujące
go miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. W o pracowanym s tudium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Kolbuszowa nieruchomość ta położona jest 
w terenie oznaczonym symbolem UM - tereny miesz-
kaniowe z dopuszczeniem usług. Studium nie jest ak-
tem prawa miejscowego i na jego podstawie nie można 
usta l ić lokalizacji inwes tycji. 

Nieruchomość wolna jest od obciążeń. 
z ceną wywoławczą : 22 000 z l. 
Wadium w wysokości 4 400 zł. 

Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości pod lega 
opodatkowan iu podatkiem VAT w wysokości 22 %. 

Przetarg odbędzie s ię w dniu 8 maja 2006 roku 
o godzinie 10- tej pokój nr 1 w siedzibie Urzędu Miej-

18 skiego w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby 
fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium, najpótniej na 
3 dni przed przetargiem tj . do dnia 5 maja 2006 r. na 
konto Urzędu Miejs kiego w Kolbuszowej - BS Kolbuszo-
wa - 20 9180 0008 2001 0001 7792 0001. 

Osoby fizyczne uczestniczące w przetargu powinny 
posiadać dokument tożsamości, przedstawiciel e osób 
prawnych przystępujących do przetargu zobowiązani są 

posiadać dokument tożsamości, upoważni enie 

do reprezentowania tej osoby p rawnej na przetargu oraz 
przedłożyć komisji przetargowej aktualny wypis z KRS. 

Wadium zwrac;:i s ię niezwłocznie po zakończeniu 

przetargu z wyjątkiem wadium wpłaconego przez 
uczes tnika, który wygrał przetarg - zostaje zaliczone na 
poczet ceny nabycia, która płatna jest w całości i nie 
podlega rozłożeniu na raty. Wadium nie podlega 
zwrotowi jeżeli osoba ustalona jako nabywca nierucho-
mości nie s tawi się bez usp1·awiedliwienia w ustalony m 
terminie do zawarcia umowy sprzedaży. 

Przetarg prowadzony jest według zasad określonych 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości / 
Dz. U. z 2004 roku r 207 poz. 2108/. 

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu w uza-
sadnionych przy pad kach. 

Szczegó lowych informacji o przetargu i jego przed-
miocie można uzyskać w Urz~dzie Miejskim w Kolbuszo-
wej w pokoju nr. 15 lub te lefon icznie pod nr 017 2271 
333 w godzinach od Sć ć - 15ć ć . 

Zawarcie umowy notarialnej winno nastąpić w ter-
m .inie 21 dni od dnia przetargu, której koszt ponosi na-
bywca. 

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 



M ISlRZOSlWA K OLBUSZOWEJ 
W SLALOMIE GIGANCIE W K RYNICY 

3 lutego br. na stoku Słotwiny w 
Krynicy, odbyły się IX Otwarte Mistrzostwa 
Kolbuszowej w Slalomie Gigancie pod 
honorowym patronatem Burmisti·za 
Kolbuszowej. Zawody zorganizowane 
zostały przez członków Gimnazjalnego 
Klubu Sportowego "Milenium": Grzegorza 
Gębarowskiego, Witolda Serafina, Macieja 
Cichonia oraz Przemysław Budziło. 

Frekwencja była zaskakująco wysoka, 
wzięło w nich udział ok. 100 osób. 
Wszyscy z wielkim zapałem walczyli o 
miejsce na podium.. Zawodnicy 
rywalizowali w 3 katego1iach wiekowych 
kobiety i mężczyzn, a na pod ium stanęJJ: 

Kategoria szkół podstawowych: 
chłopcy; 

[Maks Stai'Zec 
U Kwaśnik Krzysztof 
li Gaweł Tomasz 

Dziewczęta: 

I Szadkowska Karolina 
IT Zielińska Monika 
ID Fryc Monika 

Kategoria mężczyzn do 35 lat 

PszczoŁ y ODPOCZVWAJĄ 
- PSZCZELARZE RADZĄ 

W dniu 06.01.2006 w Święto Trzech 
Króli , Rejonowe Koło Pszczelru.·zy w Kol-
buszowej zorganizowało noworoczne spo-
tkanie opłatkowe członków swojego koła. 

Spotkanie odbyło się w klubie internetowym 
w Kolbuszowej przy szklance kawy, herbaty 
i małym ciastku. 

Była wiec okazja do podstm1owania 
działah1ości ubiegłego roku. Spotkanie otwo-
l'Zył prezes koła kol. Stanisław Kata. Powitał 
uczestników, zarazem przedstawiając cel 
i program spotkania. Przed dalszym prze-

Pnsiekn Ro111n11n Jnsiliskiego w Cmiolnsie 

I Kamiński Piotr 
U Sikora Robert 
ID Noga Mac.iej 

Z•EM•A 
KOLBUSZOWSKA 

Kategolia mężczyzn pow. 35 lat 
[ Flis A1·kadius-.t. 
Il Szadkowski Jerzy 

biegiem spotkania nastąpiło włączenie kol. 
Prezesowi odznaczenia ~· Srebrnej Odznaki 
Polskiego Związku Pszczelarskiego. Pszczelar-
skiego imieniu Zru'Ządu Wojewódzkiego Zwi-
ązku Pszczelarzy w Rzeszowie odznaczenie 
wraz z życzeniami za wkład pracy dla psz-
czelru·Sh"la przekazał Wiceprezes Eugeniusz 
Czepiel. 

Następnie Prezes złożył informacje 
o działalności koła za ubiegły rok- stwierdza-
jąc, że był to przeciętny rok w pozyskaniu 
produktów psz.czelich. W działah1ości me1y-
torycznej też mieliśmy sporo osiągnięć. 
Przesz uczestnictwo w szkoleniach uzupełhili
śmy swoje umiejętności i kwalifikacje. TJ:zech 
mlodych kolegów ukończyło 160 godz. kursu 

IlI Skowroński Stanisław 
Katego1ia kobiet pow. 35 lat 

I Zielińska Aleksandra 
li Szadkowska Janina 
III Hru·clmt Jolanta 

„Wykwalifikowany Pszczelru-z". Pszczelarze 
w ramach w1ijnego wsparcia pszczelarsh"/a 
w 2005 r. otrzymali bezpłatnie (refundacja) 
leki do zwalczania Warozy - groźnej cho-
roby pszczół. Z kole i kol. Wiceprezes lek -
wet. Eugeniusz Czepiel przedstawił zakres 
prac i dz.iałalności Wojewódzkiego Związku 
Pszczelarzy w Rzeszowie informując 

o dynamicznym rozwoju organiZatji, o zor-
ganizowaniu wielu imprez o zasięgu miedzy 
wojewódzkim, a ostatnio uroczyste Podkar-
packie Świę to Miodu połączone ze świętem 
Patrona pszczelarzy św. Ambrożego. XVI 
Walny zjazd WZP \<\')'brat nowe władze 

i przyjął dynamiczny program działalności 

na najbliższy okres. 
W naszych wru-unkach każda okazja spo-

tkania pszczelarzy to wzajemna wymiana 
doświadczeń i przez to poci.noszenie swojej 
kwalifikacji, aby społeczeństwu udostępnić 

dobry pełnowartościowy produkt. Utrud-
nieniem naszej pracy jest brak stałego miej-
sca spotkań. 

Końcowa część spotkania to tradycyjna 
część opłatkową. Powadzenie przejął ksiądz 
Jan Maziarz- pszczelru:z, członek naszego 
koła. W wystąpieniu przedstawił gene2ę 
dzielenia się opłatkiem, podkreślając, co po-
wilu10 dziś łączyć społeczeństwo, że duch 
tolerancji, zgody, wzajemności tak jak 
w i:odzinie pszczelej powinien panować 

w nas wszystkich. Przy łamaniu się opłat
kiem tych życzeń było znacznie więcej . I tak 
w miłym świątecznym nastroju przy gło
śnym hucznym śpiewie kolęd zakończyliśmy 

nasze spotkanie. 
EUGENIUSZ CZEPIEL 
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SPACER DO LASU 

Każda pora roku charakteryzu-
je się swoistymi cechami. Wiosna ocza-
rowuje radością budzącego się życia. 
Wakacyjne la to sprzyja wypoczynkowi. 
Jesier1 zaskakuje barwą i bogactwem 
leśnych skarbów. Natomiast Zima pod 
grubą puszystą pierzyną ukrywa 
uśpioną przyrodę. Pozornie spokojny, 
cichy i odpoczywający wtedy świat 

może dostarczyć wielu doznań w n-ak-
cie obserwacji. Wybierając się na 
zimową wędrówkę duktami leśnymi, 

niejeden baczny obserwator wróci 

Owoce krzcw6w ce1111y111 poknn11e111 dln wielu 
zwierząt 

z pełnym bagażem wrażeń. 
Pozornie ciemny żyzny las li-

ściasty urozmaicony jest brązowymi 

resztkami pozostałych na drzewach li-
ści. Opadają one powoli, spokojnie i nie-
równo w ciągu całej zimy. Korony lip 
i grabów ozdabiają jeszcze nieopadłe zu-

Pric/Jicgnjqcn po ś11ieg11 mysz 

pełnie nasiona. Częstym elementem 
ozdobnym staje się zimozielony blusz-
cz. Wspina się on twor2ąc ożywiający 

pokrowiec pni drzew długo utrzy-
mujący grona swych owoców. W dnie la-
su znajduje się spora ilość jeżyn 
pozwalająca przeżyć ten ciężki okres sar-
nom i jeleniom. Wchodząc w bukowy 
fragment, spostrzeżemy, że la tem ciem-
ny i mroczny nakryty grubym para.-
solem liści las, staje się niesamowicie 
jasny i przejrzysty. Idąc dalej można spo-
tkać fragment jeszcze jaśn iejszego lasu. 
Niesamowitego uroku nadaje mu 
bowiem swoista barwa kory brzezin 
rosnących zwykle na lekko podmokłych 
terenach. W wilgotnych miejscach w po-
bliżu cieków wodnych na śniegu może

my zauważyć niedawno jeszcze opadłe 
zielone liście olch. Lasy li ściaste wraz 
z występującymi tu krzewami stają się 
idealną s totówką dla wielu gatunków 
małych ptaków. Jeszcze pod koniec 
ubiegłego s tulecia chętnie były zgryza-
ne pączki liściastych drzew przez wy-
stępujące w okolicy Kolbuszowej 
cietrzewie. 

Zimą na smegu bardzo łatwo 
odczytać tropy mieszkających w lesie 
zwierząt. Sygnalizują one nam możliwo
ść spotkania sarny, dzika i przechodzące
go z dala od człowieka jelenia. 
Wszystkie one chcą przetrwać ciężkie 

warunki, żyjąc w większych grupach. Po-
krywa ich w tedy grubsze i puszyste fu-
tro. Zima to również czas zaJotów 
i amorów. Największe i najsilniejsze sam-
ce dzików - odyńce walczą w dużym 

śniegu o wdzięki „filigranowych" samic 
- dzikich loch. Nad koronami drzew 
krążą tokujące kruki donośnie krakając. 
Wewnątrz drzewostanu po pniach 
drzew biegają za sobą dzięcioły czarne. 
Bardzo szybko przebiega po zmar-
zniętym śniegu mysz, która wyskoczyła 
z gąszczu suchych traw i opadłych liści. 

W słoneczne dni łatwo spotkać sznuru-
jącego po drodze lisa. Przemyka się on 
cicho i przebiegle, szu.ka.jąc ja.kiegoś po-
karmu. W styczniu i lutym również lisy 
zabiegają o swoje wdzięki, gon iąc swoją 

partnerkę bardzo długo i wytrwale. 
W pobliżu starodrzewi zobaczymy 
wędrującą wysoko po drzewach zwi-

poczynku 
niczych 

nną kunę. 

W ciepłe dni na 
spacer i uzupe-
ln.ienie zapasów 
tłuszczu wycho-
dzą wiewiórki. 

Sło

neczne i mroźne 
dni sprzyjają 

spacerom, w trak-
cie których 
można się do-
brze dot lenić 
oraz spalić 

wiele kalorii . Po 
wyczerpującym 

fi.zycznie od-
poczynku 
n1ożna ogrzać 

się przy ognisku 
na miejscach od-

wszystkich ścieżek przyrod-
Nadleśnictwa Kolbuszowa. 

Ogrzcioojqce p/0111ie11ic og11in są /Jnrdzo ważne zi111ą 

Zimą op anujemy do perfekcji roz-
poznawanie gatunków drzew 
i krzewów po pąkach i wyglądzie kory. 
Jeśli jeszcze dodamy finezyjność wygi-
ęcia i pokręcen ia pni oraz konarów bez-
listnych drzew, to już wtedy będziemy 
pewni, że las zimą jest pełen uroku. 

Zi111owy krnjo/Jmz 

Skarb.nica mocno złożonego 

ekosystemu jakim jest I.as, również 
w pozo1·nie uśpionym okresie tętni ży

dem. Warunki atmosferyczne dodają 

mu szczególn.ego wdzięku, a bogactwo 
świata żywych sprzyja n.ie tylko wy-
poczyn.kowi, ale także umiejętnemu zdo-
bywaniu wiedzy przyrodniczej. 

BARTŁOMIEJ PERET 



Podsumowanie konkursu 
„Czysty Las" 

27 stycznia 2006 roku w siedzibie Nad-
leśnictwa Kolbuszowa w Świe1·czowie od.-
było się podsumowanie konkursu „Czysty 
L"ls". Licznie przybyli Dyrektorzy z Opieku-
nami grup oraz delegacją młodzieży z na-
stępujących placówek oświatowych: Szkoły 
Podstawowej w Porębach Dymarskich, 
Szkoły Podstawowej w Zielonce, Szkoły Pod-
stawowej w Cmolasie, Gimnazjum nr. 1 
W Kolbuszowej, Szkoły Pod.stawowej w We-
ryni, Ginmazjum Publicznym w Cmolasie, 
Gimnazjum Publicznym w Trzęsówce, Ze-
społu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicz-
nych w Weryni. Zastępca Nadleśniczego 

Porls11111ow1111ie ko11k11rs11 „Czysty Jns" 

DMUCHAJĄ NA ZIMNE 

Powódź, która dokładnie rok temu na-
wiedziła nasz powiat zniszczyła obszar 
1450 ha, a strnty mate1ialne liczono w set-
kach tys. złotych. Choć w tym roku 
zimowe roztopy już nie są tak grnźne, to 
nad Nilem wolą dmuchać na zimne. 

- Organizowaliśmy szereg zebrań, na 
których sukcesyw·nie weryfikowaliśmy 
stan pod.stawowego sprzętu przeciwpowo-
dziowego - informuje Robert Trętowicz, 
szef powiatowego zespołu reagowania 
w Kolbuszowej. - Obecnie największe za-
grożenie występuje w okolicach Wilczej 
Woli, ale tylko w przypadku dużych 

opadów. Niemniej jednak, cały czas prowa-
dzimy nieustanny monitodng, bo licho ni.e 
śpi. W gotowości czeka. ponnd 15 tys. wor-
ków z piaskiem i odpowiedni sprzęt. 

W podobnym tonie \<\fYpowiadają się 

miejscowi strażacy. - Wiosenne roztopy ra-
czej nam już nje grożą, choć z drugiej 
shony.. . trudno do końca wyrokować -
uważa Marek Babula, zastępca komendan-
ta Powiatowej Straży Pożarnej w Kolbuszo-

Z•EN•A 
KOLBUSZOWSKA 

podziękował wszystkim za pełne zaangażo
wanie w prowadzoną działalność na rzecz 
„Czystego Lasu" w okolicy Kolbuszowej. 
Wręczyt przybyłym nagrody i podziękowa

nia. Postanowił wręczyć dodntkowo Na-
grody Nadleśniczego - Ginmazjum m. 1 
w Kolbuszowej za największą ilość zebra-
nych śmieci, Szkole Podstawowej w Cmola-
sie za state i systematyczne prowadzenie 
działań edukacyjnych i Zespołowi Szkół 

Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni 
za najlepiej przygotowane sprawozdanie. 

Konkw-s został ogłoszony przez Gene-
ralnego Dyrektora Lasów Państvvowych 

oraz Towarzystwo Przyjaciół Lasu jesienią 
2004 roku. Do konkmsu zgłosiło się 11 
szkół z terenu działalności naszego Nad-
leśnictwa. W działaniu zapobiegającym 
zaśmiecan i u lasu wzięło udział 8 szkól, 

Przyktnd wyrzuconych śmieci do lnsu w pobliżu 

Kol/J11szowej 

które ze swojej pracy sporządziły sprawoz-
dania. Konkurs rozshzygnięto jesienią 2005 
roku. Nadleśniczy Nadleśnictwa Kolbuszo-
wa Kazimierz Kriger odebrał z rąk Dyrek-
tora GDLP w Warszawie i Prezesa TPL 
w Warszawie jed.no z trzech podziękowań 
za Liczny udział szkól w konkursie. 
Zaśmiecanie lasu jest dzisiaj dużym 
problemem. Szczególnie jest to widoczne 
na terenie lasów Nadleśnictwa Kolbuszowa 
po zli.kwidowaniu ogólnodostępnych i bez-
płatnych kontenerów oraz stałemu podno-
szeniu kosztów wywozu śmieci. Często 

wzdłuż dróg znajduje się nie tylko pojedyn-
cze odpady, ale całe worki śmieci celowo 
wyrzucanych. Tylko w 2005 roku na terenie 
lasów Nadleśnictwa Kolbuszowa zaewiden-
cjonowano 180 m3 zebranych śmieci, 

a koszt zbioru i 'o\T)""'ozu na wysypisko 
wyniósł, aż prawie 12 tysięcy złotych. Słu
żba Leśna zwraca szczególną uwagę na ten 
negatywny proceder. Ludność przebywa-
jącą w lesie o nieprawidłowym zachowaniu 
karze mandatami karnymi, a w przypad-
kach poważnych kieruje sprawę do Sądu. 

BARTŁOMIEJ PERET 

wej. Niestety, nie i:_-_-_-_-_--==--------=---:=--==.,.........,,,.~ 

możemy wykluczyć na-
glych opadów, które też 

sinły w Kolbuszowej nie-
małe zniszczenia. 
W każdym bądź razie, 
do walki z żywiołem 
mamy pompy pływające 
i szlam.owe, a OSP w Ra-
niżowie dysponuje na-
wet łódką motorową -
dodaje. 
Ubiegłoroczna powódź 

najbardziej dotknęła 
gminę Kolbuszowa. 
W tym roku jesteśmy 

przygotowani do zabez-
pieczenia najbardziej 
ne•vralgicz.nych miejsc - L------------------'a.;; 
zapewnia Jan Zuba, bur- Tnk wyglqdnl Nil podczas 11bieglorocz.11ej powodzi. 
mistrz Kolbuszowej. 
Szczególnie zagrożone są: skansen, ul. 
Zielona, Zespół Szkół ru- 1, Szkoła Podsta-
wowa w Kolbuszowej Dolnej i cmentarz 
parafii p.w. Wszystkich Świętych w Kol-
buszowej. W naszych magazynach czeka 

ponad 6 tys. worków z piaskiem, a kolejne 
2 tys. zostawiliśmy przy newralgicznej ul. 
Pilsudskiego. 
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• 
NOWE PRODUKTY KREDYTOWE !BANKU SPÓŁDZIELCZEGO 

W KOLBUSZOWEJ 

Banlk Spółdzielczy w Kolbuszowej real izu-
jąc oczekiwania naszych klientów wprowa-
dza nowe oferty kredytowe indywidualnych 
w postaci: Kredytu „Szybka Gotówka" oraz 
Hipotecznego Kredytu Konsumpcyjnego. 

KHEDYr „SZYBKA GOTÓWKA" to niskie i stałe oprocentowanie, 
uproszczone procedury oraz możliwość otrzymania kredytu bez 
poręczycieli . 

Decyzja kredytowa podejmowwa jest w ciągu 24 godzin, od 
dnia złożenia wniosku o udzielenie kredytu. Minimalna kwota 
ki:<!dytu jaką można ottzymać to 500zł, natomiast maksymalna 
wynosi 5 OOOzł. Kredyt udzielany jest na okres 12 miesięcy. Spła
ta kredytu następuje w równych ratach miesięcznych. Podstawo-
wą formą zabezpieczenfo kied ytu jest weksel. in blanco. 
Pracownicy Jednostek Samorządowych, Jednostek Pańshvowych, 
Sądu, Prnkuratury, Straży Pożarnej oi:az Służby Zdrowia otrzy-
mują kredyt na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy o zatrud-
nieniu i wysokości wynagrodzenia. Kredyt jest udzielany na cele 
konsumpcyjne, bez konieczności udokumentowania jego wykorzy-
stania. 

HJPOTECZNY KREDYT konsumpcyjny udzielany jest na dowolny 
cel, nie związany z prowadzoną działalnością gospodarczą lub 
prowadzonym gospodarstwem rolnym. Kredyt nie wymaga udo-
kumentowania wykorzystania środków, jednakże cel kredytu 
musi zostać określony w umowie kredytu. Okres kredytowania 
ustalono do 15 lat. Mi11imalna kwota hedytu wynosi 20 OOOzł, na-

KOLBUSZOWA GÓRNA 275 
TEL/FAX 017/ 22 73 466, O 500 170 30 
~ 
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tomiast maksymalna kwota kredytu 100 OOOzł. Kwota kredvtu 
nie może przekraczać 60% wartości nieruchomości lub ogranic~o
nego prawa rzeczowego, stanowiącego prawne zabezpieczenie 
spłaty hedytu. 

Do kredytu w wysokości do 80 OOOzl włącznie stosuje się 
przepisy ustawy o kredyci.c konsumenckim. Bank gwarantuje 
niskie koszty obsługi kredytu oraz brak opłat za wcześniejszą 
spłatę kredyh1. 

KREDYT KONSUMPCYJNY udzielany jest na bieżące potrzeby kon-
sumpcyjne Kredytobiorcy, bez koniecznośc i udokumentowania 
ich wykorzystania. Bank zape1,vnia atrakcyjne oprocentowanie 
kredytu według zmiennej stopy procentowej. łvlinimab1a kwota 
kredytu wynosi 500zł, a maksymalna 80 OOOzł. Okres kredytowa-
nia od 6 miesięcy do 72 miesięcy. Przy wcześniejszej spłacie .kJ:e-
dytu w części lub w całości, Bank nie pobiera dodatkowych 
opłat. 

Jeżeh o kredyt ubiega się małżeństwo, do ustalenia wy-
sokości kredytu przyjmuje się łączne dochody małżonków. 

Wnioskodawca może ubiegać się o kredyt wspólnie z ilmymi 
osobami np. dziećmi, rodzicami, innymi członkami rodziny, 
bądź osobami prowadzącymi z Wnioskodawcą wspólne 
gospodarstwo domowe. Istnieje możl.iwość odstąpienia od usta-
nowienia prn\oVTiego zabezpieczenia kredytu, jeżeli kwota kredy-
tu nie przekracza 3-krotności miesięcznych dochodów netto 
Wnioskodawcy lub kwoty 5 OOOzł. Rozpatrzenie wniosku i pod-
jęcie decyzji kredytowej następuje w terminie 2 dni roboczych. 

Szczegółowe informacje dotyczące kredytowania można uzy-
skać w Banku Spółdzielczym w Kolbuszowej oraz Oddziałach 
BS w: Cmolasie, Niwiskach i Majdanie Królewskim. 

Tel. 22 72 659, 22 71 752, 22 71 062, 22 70 251. 

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI SA 

OFERUJEMY OCHRONĘ UBEZPIECZENIOWĄ: 

' _„ '~ U..,.:::f~);J 



KRZEWY LIŚCIASTE, IGLASTE, BYLINY • PROJEKTOWANIE i PIELĘGNAUA OGRODÓW 

Teresa i Grzegorz Miłoś 
36 - 145 Widełka, Kupno 498 
obok Ceramiki Wienerberger 

tel. O 608 744 978 gosp_szkolkarskie@op.pl 
Zapraszamy od poniedziałku do soboty w godzinach od 8 do 19! 

Refilonalne Towarzystl\'O Kultm·y b • • 

Region a 111 e 
Towar zys two ~u ltu ry 

im. J.M. Goslara 

PREZENTUJE 

ROCZNIK KOLBUSZOWSKI NR 8 ROK 2005 
CENA 30 ZŁ 

1lllEJSKA I POJY1A.TOW.4 
BI BUOTEK.-1 Pf.lBU CZN..-! W 

KOLBUSZOWEJ 
KSIĘG4RJ\1A „PEG4.Z" 

DOSTĘPNY: 

BI URORT.K 
WF.."OLBlTSZOTVE.T 
CL. KOŚCIUSZKI 6 



• drz.ewa i krzewy ozdobne, 
• drzewa alejowe, 
• byliny, trawy, 
• róte pnące i rabatowe, 

ul. Zielona 27 
(300 m Ul placem targowym) 

36-100 Kolbuszowa 
• (17) 22 75 230, 603 097 638 

profesjonalne videofilmowanle I fotografowanie wszel~m lł'GCQStokl 
Z11ftcia kolorowe i czarno-białe wykonywanie zd)tt mtorsMdl: 
mlorowych I czarno·biatycb na papierze bfyszczącym I lllłDIQll 
przegrywanie kaset VIDEO na DVD niskie ceny! 
zapraszamy do korzystania z naszych 1slug ~~. 

JanCicfwń (~ 1100,~ .. 
' tJDD1~. STODIO\ L_ rt~D~ 

"" . - _ ,[]/7 

FOTO·VIDIO 
36-100 Kolbuszowa, ul. Wojska Polslllego 10 
tel. 0111 22 71 687, tel. kom. o 692 550 582 

Wypełniamy elektroniczne formularze 
na wizy turystyczne DS· 156 




